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Praėjo dvi didelės šventės, už
sibaigė triukšmavimai, vaišės ir 
sveikinimai vieni kitu. Dabar 
jau grįžome prie kasdieninio, ra
mesnio gyvenimo.

Tačiau daugelis mūsų dar ne
esame apsipratę su šiuo nauju 
laikotarpiu ir rūpestingai pagal
vojame, ka jis mums gali su
teikti. Apie tai spėliojame ne 
mes vieni, bet ir aukštesni poli
tikai, ekonomistai, biznieriai, 
pramonininkai ir įvairių kitų 
sričių specialistai, bandydami 
įžiūrėti kas slepiasi už netolimo 
horizonto. Žvilgsnis į ateitį gali 
pagelbėti kiekvienam nusibrėžti 
aiškesnius planus tolesnei veik
lai ir užsimojimams.

Mes, kaipo pavieni ir kaipo 
tautinė grupė, irgi privalėtumėm 
susidaryti šiokius tokius planus 
šiems 1967 metams. Nepaisant 
kokio amžiaus mes bebūtumėm, 
turime šio to siekti, šį bei tą at-I 
likti. Pagerinimas nuosavo bū
vio, palaikymas ir sustiprinimas 
lietuviškos veiklos pasilieka vie
ni svarbesniu mūsų uždavinių.

O darbų, prie kurių galėtu-
mėm visi prisidėti, yra labai 
daug. Įsijungdami į juos, mes 
ne tik paspartinsime lietuvių 
programą ir atsieksime naujų , 
laimėjimų, bet tuo pat sykiu ir 
mes patys turėsime daug sma- j 
gurno iš to visko.*

Pereitą trečiadienį pirmas lie- I 
tuvis tapo prisaigdinias kaip at- I 
stovas Illinois legislatūroje. Juo- ' 
mi yra Frank Savickas, jaunas 
ir gabus veikėjas politikos sri
tyje. Jis atstovauja demokratų 
partiją.

Daugelis stebėjosi, kodėl Chi- 
cagos lietuviai iki šio laiko tu
rėjo tokią silpną politinę repre
zentacija miesto administracijo
je ir valstijos legislatūroje. Prie
žastį nesunku rasti. Mes nebu
vom tinkamai susiorganizavę ir 
pasėkoje to, partijų vadai mažai 
atkreipdavo į mus dėmesio.

Dabar padėtis žymiai pasikei
tė ir mūsiškiai kandidatai turi 
daugiau progų patekti į rinkimi
nius sąrašus.

Britų valdžios pastangos su
kviesti taikos konferenciją už
baigimui karo Vietname, kaip 
atrodo, baigsis nepasisekimu. 
Šiaurės Vietnamo komunistinė 
spaudos agentūra paskelbė, jog 
britų užsienio reikalų ministeris 
Brown, kuris pasiūlė tokią kon
ferenciją, esąs tik Jungtinių 
Valstybių agentas. Bent kokios 
derybos su “amerikiečių impe
rialistais’' esamose sąlygose, bū
tų tik įžeidimas.

Viet Kong komunistai dar sykį 
pakartojo, jog apie konferenciją 
bus galima kalbėtis tik tuomet, 
kai Jungtinės Valstybės ištrauks 
savo karines pajėgas iš Pietų 
Vietnamo.

To, žinoma, jie nesusilauks, 
iki nesibaigs tas karas.

Leidėjai žinom© iliustruoto 
žurnalo "Look’', kuriame turėjo 
pasirodyti ištraukos iš kontro
versinės W. Manchester!© kny
gos “The Death of a President", 
pareiškė, jog jie turės nuo trijų 
iki penkių milijonų dolerių nuos
tolių, jei poniai Jacqueline Ken
nedy pavyks teismo keliu už
drausti spausdinimą eilės straips
nių tame žurnale.

Bet reikalaudama tokio už
draudimo, ponia Kennedy būtų 
priversta uždėti paskirtą teismo 
gumą pinigų atlyginimui žurna
lu; jei aukštesnė -instan-

Kodėl Pamiršo 
Baltijos Kraštus?

New York. — Šios šalies vys
kupai pasiuntė švenčių proga 
speiialius linkėjimus rytinės Eu
ropos tautoms, kurios yra valdo
mos komunistinių režimų.

Linkėjimai tapo pasiųsti per j 
Laisvos Europos Radiją i Čeko- Į 
Slovakija. Vengriją, Lenkiją, Ru-i 
munija ir Bulgariją.

Visa tai labai gerai, bet kodėl 
tapo pamiršta Lietuva, Latvija ir 
Estija? Juk ir tie kraštai yra ko
munistu junge ir reikalingi 
užuojautos.

Tarpe išsiuntusių linkėjimą 
yra arkivyskupas John Dearden 
įš Detroito, pirmininkas National 
Conference of Catholic Bishops, 
o taipgi vyskupai Andrew G. 
Gutka iš Gary. Ind., John L. Mo- 
rowski iš Galverston, Texas, ir! 
kiti.

Šmugelis Po Vandeniu
Šmugelis per italų - šveicarų ■ 

sieną yra nuolatinis reiškinys ir 
tam tikslui panaudojama visokių 
gudrybių.

Neseniai šveicaru policija pa
gavo plaukiantį po vandeniu pa- Į 
sienio ežere vyruką, kuris tem
pė su savim šešius plastikinius! 
maišus, pripildytus itališkų eiga- į 
rečiu. !

Nubaudė už Sumušimą 
Praeivio Vilniuje

Paleckiniu leidžiamoje Vilniu
je “Tiesoje” tilpo trumpas apra
šymas vienos teisminės bylos. 
Du chuliganai: J. Stelmovas ir 
A. Tkačenko. vaikštinėdami ne
blaiviame stovyje, užpuolė ei
nantį gatve nepažįstama vvra ir 
iį taip sumušė, kad tas buvo nu
vežtas i ligoninę.

Užpuolikai yra atvežti iš So- į 
vietų Sąjungos. Vienas ju dirba ! 
elektrinio suvirinimo įrengimų 
gamykloje, o kitas “Elfos” fab- ' 
rike. Teismas nubaudęs juos po 
ketverius metus laisvės atėmi- j 
mu.

cija pripažintų, kad jos skundas 
nebuv© teisiniai pamatuotas.

Kiek yra skirtingų augalų mū
sų žemės paviršiuje? Garsus 
18-to šimtmečio švedų gamtinin
kas Lineus tikrino, jog toji skait
linė gali siekti 10,000, iš kurių 
pats aprašė apie šešetą tūkstan-

■ C1¥-
Dabar manoma, jog skirtingų 

augalų yra kur kas daugiau — 
netgi 200,000. Daugiausia jų esa
ma tropiškose srityse. Afrikoje 
jau priskaityta 40 tūkst. rūšių, 
Ceniralinėje ir Pietų Amerikoje 
— 30 tūkst., o Europoje, tai ma
žiausia — 10 tūkst.

Blogos žinios kai kuriems vy
rams, o gal net ir .moterims 
Dr. Arthur Curtis, dermatologi
jos profesorius Michigan univer
sitete, tikrina, jog nėra vaistų 
nuo galvos nuplikimo.

Dr. Curtis išvedžioja, jog da
bartinėse mūsų gyvenimo aplin
kybėse plaukai jau nebėra rei
kalingi, nes galvas pridengiame 
skrybėlėmis ir apsaugom ją nuo 
karščio ir šalčio. Tas paliečia ne 
vien vyrus, bet ir moteris.

Taigi, dabartiniai plikagalviai 
gali pasididžiuoti, kad jie jau 
yra pažengę civilizacijos keliu 
toliau už kitus.

Mekong delta Mekongo upe, tekanti per Pietų Vietnamą iš Kambodijos. išsiskleidžia į daugelį šakų 
savo deltoje. Ten yra gausybė ryžių ir vietkongiečių.

Su+eike Motinai 
Keistų Siurprizą

San Bernardino, Cal., dienraš
tyje tilpo pranešimas apie tokį 
keista nuotykį. Vienas jaunasĮ 
vyrukas, tarnaująs amerikiečių 
kariuomenėje Vakarų Vokietijo-' 
ie, sugalvojo padaryti savo mo
tinai siurprizą. Iš anksto susita
ręs su savo tėvu, jis įpakavo sa- Į 
ve į didele dėžę, ant kurios už
dėjo savo namų adresa.

Kuomet motina atidarė ta dė
žę, tai staiga atsistojo sūnus. Di
džiai nustebinta motina ir dukra 
pradėjo isteriškai rėkti ir iš susi
jaudinimo apalpo. Bet tėvas, ku-' 
ris buvo gydytojas ir iš anksto ! 
žniojo apie ta “siurprizą”, grei 
tai jas atgaivino.

Uždraudė Gaidžiams 
Ankstyvai Giedoti

Burmistras Garret miestelio, 
Prancūzijoje, Louis Cleret už
draudė gaidžiams giedoti saulei 
užtekant. Paskelbtame įstatyme 
jis įspėja, jog savininkai gaidžiu 
ir kitokių gyvūnų, kurie trukdo 
žmonėms miegoti, bus patraukti 
atsakomybėn.

Burmistras tačiau nepaaiškino 
kaip painformuoti gaidžius, kad 
jie negiedotų saulei užtekant.

Plytos Buvo Pasiųstos 
Į Skirtingą Vietą

Žviliūnu kolchozo pirmininkas 
A. Eiva viešai nusiskundė, kad 
užsakytas plastikines plytas Vil
niaus kombinatas pasiuntė ne į 
Subačių, kaip buvo nurodyta, bet 
į Anykščių geležinkelio stotį.

O kuomet pareikalauta, kad 
kombinatas pristatytų plytas 
ten, kur reikia, tai atsakymas 
buvo gautas toks: “Nuvažiuoki
te ir patys pasiimkite iš Anykš
čiu tas plytas . . .”

Egiptas Pirks Kviečių 
Iš Sovietų Sąjungos

Cairo. — Egiptas pasirašė su
tartį nupirkimui 250,000 tonų 
kviečių iš Sovietų Sąjungos, už
mokant už juos 18 milijonų do
lerių. Toji suma bus sumokėta 
dalimis, penkių metų bėgyje.

DRĄSŪS VOKIEČIŲ 
KONSULO CHICAGOJE 

PAREIŠKIMAI
Vakaru Vokietijos konsulas 4

Chicagoje, W. Betz, Naujų 
Metu sveikinime vietiniems 
vokiečiams, nuėjo toliau, negu 
pati Bonnos valdžia.

Jis priminė, jo*; “Mūsų tė- 
vynes apjungimas yra deganti 
problema. Mes prisimename 
tuos mūsų brolius ir seseris, 
kurie gyvena komunistiniame 
junge rytinėje ir centro Vo
kietijoje. Daugelis šeimų Vo
kietijoje yra vis dar atskirti 
geležine uždanga . . .”

Pavergtų Tautų
Atstovai Aplankė
Washingtona

Lietuvos Laisvės Komiteto ir 
Lietuvos Delegacijos Pavergtųjų 
Europos Tautų Seime pirminin
kas V. Sidzikauskas, drauge su 
Albanijos. Čekoslovakijos, Esti
jos, Latvijos ir Lenkijos atsto
vais Pavergtųjų Europos Tautų 

i Seime gruodžio 22 d. lankėsi 
JAV Valstybės Departamente 
Washingtone. 0

Jie buvo priimti Valstybės 
Sekretoriaus Pavaduotojo Euro
pos Reikalams Walter J. Stoes- 
sel. Rytu Europos Reikalų Di
rektoriaus dr. Raymond E. Lisle 

'ir Valstybės Sekretoriaus Pava
duotojo Administracijos Reika
lams M. Cieplinskio, dalyvaujant 
Baltijos Valstybių Skyriaus ir 

į kitų atitinkamų skyrių vedė- 
; jams.

Dvi valandas užtrukusiame 
! pasikeitime nuomonėmis buvo 
paliesta: JAV politika pavergto
sios Europos atžvilgiu preziden- 

| to L. B. Johnsono spalio 7 d. kal
bos kontekste. JAV Senato ir 

•Atstovų Rūmų priimtosios jung
tinės rezoliucijos dėl Baltijos 
valstybių eigos klausimas; taip 
pat V. Sidzikausko patyrimai To
limuosiuose Rytuose, jam daly
vaujant Azijos Tautu Antikomu
nistinės Lygos Kongrese Pietų 
Korėjoje.

Pasikalbėjimai vyko abipusio 
reikalų nuoširdaus supratimo 
dvasia.

Tušti aruodai, tušti ir puodai.

VESTUVĖS JVYKS 
IBE KARALIENĖS 

įSUTIKIMO
Londonas. — Lord Harewood, 

43 metų, karalienės Elzbietos 
pusbrolis ir 18-tas iš eilės įpėdi
nis į sostą, nusprendė susituokti 
be karalienės sutikimo.

Harewoodo žmona užvedė by
la teisme, reikalaudama divorso, 
jis pats gi yra apsisprendęs susi
tuokti su Miss Patricia Tuck
well, buvusia savo sekretore.

Pagal 1760 metų įstatymą, 
Harewood, kaip karaliaus Geor
ge II ainis, turi gauti karaliaus 
ar karalienės sutikima apsivedi- 
mui. Vienok jis tikisi apeiti tą 
įstatymą.

Reikalauja Daugiau
Į Grūdu Indijai

Washington. — Kongr. Richard 
, L. Ottinger (dem. iš N.Y.) pa
reiškė. jog 10 milijonų Indijos 
vaiku grės mirties šmėkla, jeigu 
Jungtinės Valstybės nepasisku
bins suteikti jiems maisto.

Jis pareikalavo, kad preziden
tas Johnson pasiųstų ateinantį 
mėnesį i Indija apie milijoną to- 

i nų kviečiu ir kitokių maisto pro
duktu, pirmoje eilėje pieno mil
teliu.

Tikisi Pasirodyti
Garsus prancūzų aktorius ir 

! dainininkas Maurice Chevalier 
primena savo pažįstamiems, kad 
jau dabar užsakytų bilietus jo 
koncertui, kuris įvyks pavasarį 
1968 metais, puošniame Deau- 

j ville rezor£e.
Koncertas turės būti nepapras- 

! tai iškilmingas, nes Maurice 
Chevalier paminės tuo laiku sa
vo 80-ta gimtadienį.

Vilniuje Mirė
Poeto Sirokomlio Anūkė

Prieš pat Kalėdų šventes Vil- 
; niuje mirė, sulaukusi 80 metų, 
| Liudvika Bilinskienė, anūkė poe- 
' to Liudviko Kondratavičiaus 
! (1823-62), kurio rašiniai pasirodė 
po slapyvarde Vladislovas Širo- 
komlia. Daugelį savo kūrinių 

! jis buvo paskyręs Lietuvai.
L. Bilinskienė visą laiką gyve

no Vilniuje ir populiarino gau
sią savo dieduko kūrybą.

Kuba Tapo Sovietine Baze, 
Nukreipta Prieš Amerika

Didžiausias komunistų susibūrimas šiame Amerikos kon
tinente jau nuo ilgesnio laiko yra Kuba, kuri yra netoli Flori
dos. Marionetinis premjeras Fidel Castro, palaikomas ant kojų 
Sovietų ir jų okupuotų kraštų už geležinės uždangos, drožia 
audringas, provokacines kalbas prieš Jungtines Valstybes, pri
mesdamas joms demagoginius kaltinimus. Bet į visą tai ne
būtų reikalo atkreipti dėmesio, jei tų provokacijų nelydėtų 
agresingi, plačiu mastu vykdomi žygiai.
--------------------------—---------------- ! Pasak pranešimų buvusio ame- 
------------------------- -—----------------  rikiečiu ambasadoriaus Spruille

KOSYGINO VIZITAS 
LONDONE

Londonas. — Sovietų prem
jeras Kosygin ateinantį mėne
sį aplankys Londoną ir pasi
liks ten nuo vasario 3 iki 
16-ios.

Kosyginas tapo tikruoju po
litiniu turistu. Jo tikslas yra 
Išplėsti sovietinę įtaką Arti
muose Rytuose ir Vakarų Eu
ropoje. Britų valdžios viršū
nės bandys įkalbėti Kosyginą 
kad tas prisidėtų prie likvida
vimą karo Vietname. Bet tai 
bus tik tušti užsimojimai.

Kosyginui rūpi atitraukti 
anglus nuo Jungtinių Valsty-

i bių ir*priartinti juos prie So- 
vietu-Prancūzijos bloko.4

NUMATO GERĄ ” 
KVIEČIU DERLIŲ

Agrikultūros Departamentas 
: Washingtone pranašauja, jog 

1967 metais kviečiu derlius šioje 
i šalyje sieks 1.6 bilijono bušelių 
Šiuo laiku kviečių atsargos jau 
v ra veik išsisėmusios.

Kiek Išgyvena Plaukas?

Tyrinėjimai parodė, jog plau
kas mūsų galvoje išgyvena nuo 

. dviejų iki penkių metų. Kasdie- 
' na gi, vidutiniai imant, iškrinta 
j 80 plaukų.

Įkartus žmonių
NUSISKUNDIMAS

Paleckiniu leidžiamoje Vilniu
je “Tiesoje” tilpo toks nusiskun
dimas :

“Mes, dirbantieji Kelmės ra
jono, Pavėžupio žuvininkystės, 

I ūkyje, nuo pat darbų pradžios 
nebuvome aprūpinti gyvenama 
vieta Anksčiau išlaidoms, susi- 

! jusioms su gyvenamų patalpų 
nuomoj imu. padengti buvo mo- 

, karnas priedas. Dabar to nebe- 
, gauname.

“Tiesa, prieš kelis mėnesius 
atidarė bendrabutį, tačiau dėl 

i vietos stokos visų dirbančių ta- 
1 me ūkyje apgyvendinti bendra- 
! būtyje galimybės nėra. Be to, ir 
apsigyvenusiems trūksta patali
nės, ji keičiama labai retai. Nėra 

! kuro ir šalčiams užėjus. Ką gi 
Į turime daryti tokiose apystovo- 
jse?”

Jau iš šio atviro skundo gali
me suprasti, kaip traktuojami 
darbo žmonės komunistiniame 
“rojuje”.

52 nuoš. suaugusių amerikie
čiu nebuvo nuvažiavę nuo namų 
toliau kaip 20 myliu ir trys iš 
penkių niekad nenakvojo vieš 
būtyje arba motelyje.

Nesidžiauk giriamas, neverk j 
baramas.

Bradeno, kuris praleido daug 
metų Havanoje ir šiuo rųgtu yra 
geriausiai painformuotas apie 
tai, Kuba tapo paversta į pasau
linę bazę ir štaba subversyvei 
veiklai prieš Jungtines Valsty
bes.

Neseniai į Kuba buvo suvažia
vę 600 komunistų partijos atsto
vų iš 82 kraštų. Jie tarėsi, kaip 
išplėsti Vietnamo tipo konfliktą 
i Lotynu Amerika ir i Afrika.

Atrodo, jog užkariavimui li
kusių kraštų, komunistai panau
doja Kuba kaip strateginę bazę. 
Sovietai pavertę Kubą į centrą, 
kuriame lavinami komunistiniai 
partizanai, nekalbant jau apie 
agitatorius ir visokius sabotaži
ninkus. Per Kubą Sovietai aprū
pina ginklais sukilėlius prieš esa- 

! mas valdžias Pietų Amerikoje, 
i gabendami ginklus žvejų lai
vuose.

Nereikia užmiršti ir apie vai- 
iruojamas balistines raketas, ku
rias Sovietai turi įrengę Kubos 
saloje. Tos raketos yra nukreip
tos ne prieš kitą, o tik prieš Jung
tines Valstybes.

Todėl, pasak buvusio ambasa
doriaus Bradeno. negalima už
merkti akių prieš tai, kas dabar 
vyksta Kuboje. Nėra abejonės, 
jog mūsų saugumo įstaigos ati
džiai seka sovietinius pasijudi
nimus Kuboje, bet Įvykiai Viet
name perdaug nukreipia mūsų 
dėmesį nuo to visko.

Neseniai Fidel Castro pasigy
rė, kad jis gali sukelti riaušes ir 
sukilimus visoje Pietų Ameriko
je. Gal tie jo pasigyrimai yra iš
pūsti, bet kuomet visus jo pasi
judinimus diriguoja ir remia 
Maskva, tų įspėjimų negalima 
ignoruoti.

Iš visko matyti, jog sovietinis 
agresingumas įvairiuose konti
nentuose pasireiškia griežtesnėse 
formose. Ta privalėtų įsifėmyti 
tie mūsų politikai, kurie planuo
ja statyti “taikos tiltus” į Mask
va virš geležinės uždangos cen- 
tralinėje Europoje.

Jos Yra Didžiumoje

Washington. — Moterų ir mer
ginu šioje šalyje yra 3.600.000 
daugiau, negu vyru ir berniukų

NUMATO AŠTRIUS 
SUSIRĖMIMUS

Springfield, Ill. — Pradėjus 
posėdžiauti abiems Illinois le- 
gislatūros butams, kuriuose 
republikonai turi aiškia di
džiumą, numatoma, jog tarpe 
legislatūros ir demokratinės 
administracijos, su gub. Ker
ner priešakyje, gali prasidėti 
atvirą kovą.

Svarbiausieji susirėmimo 
punktai bus valstijos biudže
tas ir “open occupancy”, ku
rią gub. Kerner remia, o re
publikonai priešinasi.
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Savo kalboje apie santykius Vakarų su Rytais, preziden
tas Johnson pasiūlė panaudoti “platesnes vizijas sustiprini
mui taikingų ryšių“ su Sovietų Sąjunga. Bet tuo pat sykiu 
jis pabrėžė, jog Jungtinės Valstybės neužgiria nei Vokietijos
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Naujų Me+ų Slenkstį Peržengus
Pradėjome šiuos naujus metus su geromis viltimis ir jas 

palaikykime toliau. Šviesesnė pažiūra į ateitį ir pasitikėjimas, 
kad joje sutiksime ką nors geresnio, privalėtų visad pasilikti 
su mumis. Tiesa, gyvenimo takas nėra rožėmis nuklotas ir 
jame pasitaiko visokių nesmagumų ir skaudesnių momentų. 
Bet jie ateina ir vėl pradingsta, o protarpiais pasireiškia ne
mažai saulėtų dienelių.

Kokie iš tikro bus šie 1 967 metai, žymioje dalyje priklau
sys nuo mūsų pačių. Jei mes būsime užsidarę, blogai nusi
teikę ir viskuom nepasitenkinę, tai, savaime aišku, daug kas 
gero ir džiuginančio praslinks pro mumis nepastebėtai.

Kad taip neatsitiktų prisiminkime senesnių laikų išmintį, 
kuri nusako, jog darbas ir rūpinimasis ne vien savo, bet ir 
kitų gerove, praturtina ir pagražina mūsų kasdieninį gyve-: 
nimą. Pabaigoje pereito ir pradžioje dabartinio šimtmečio j 
mūsų išeivijoje reiškėsi platus judėjimas ir gyvoji kūrybinė 
veikla lietuviškoje dirvoje. Retai kuris nebuvo įsijungęs į ko- j 
kią nors draugiją, organizaciją ar klubą ir ko nors neatlikdavo 
bendrai mūsų tautiečių gerovei. Kiekvienas jų turėjo progos 
pasidžiaugti savo darbo vaisiais ir pasididžiuoti tais tikslais, 
kurių jis siekia.

Šiandien ir gyvendami kur kas lengvesnėse sąlygose, 
mes jau baigiam pamiršti tuos darbus ir tuos bendravimus, 
kurie suteikdavo mums tiek daug smagumo ir progų plačiau 
pasireikšti. O toks atsitolinimas nuo savų tautiečių ir nuo lie
tuviškos veiklos niekam gero nesuteikia.

Taigi, norint, kad šie metai būtų mums kiek reikšmin
gesni, prašalinkime iš savo tarpo apatiją link lietuviškų rei
kalų ir atgaivinkime artimesnį bendravimą siekiant tų tikslų, 
kurie mums visiems yra naudingi.

Tačiau, pasak prez. Johnson, Vokietijos apjungimas gali 
įvykti laipsniškai ir susidarius prielankioms sąlygoms. Taigi, 
nors ypatingų diplomatinių žyigų šioje srityje ir nenumatoma 
daryti, vienok duodama suprasti, jog tas reikalas nėra pa
mirštas.

Kiek skirtingiau šį dalyką nušvietė Valstybės Sekreto
rius Dean Rusk. Pasak jo: — Mes nebandysime apgriauti 
Rytų Europos valdžių arba sukurstyti jas prieš Sovietų Są
jungą ir vieną prieš kitą. Niekam nebūtų naudos iš tokios 
Rytų Europos, kuri vėl taptų “balkanizuota”.

Tą žodį “balkanizuota” jau yra vartoję kai kurie anksty
vesni mūsų politikai, kurie skelbė, jog pripažinus Sovietams 
jų užgrobtus kraštus, pranyks ir pavojus iš jų pusės. Deja, 
kaip praktika parodė, bent kokios nuolaidos Sovietams ne tik 
nesumažino, bet padidino jų apetitus.

Dabar, kai Valstybės Departamente iškilo tokios figūros, 
kaip Walt W. Rostow, Martin Watson, Joseph Califano ir 
kiti, iš ten pradėjo pūsti kitokie vėjai. Iš visko matyti, jog 
už Maskvos pagalbą likviduoti karą Pietiniame Vietname, 
norima pažadėti Maskvai, kad nebus bandoma pakišti koją 
sovietinei dominacijai Rytų Europoje, nebus siekiama įvyk- 
dinti “balkanizaciją”, tai yra grąžinti nepriklausomybę toms 
tautoms, kurias Sovietai pavergė pereito karo eigoje ir jam 
užsibaigus.

Bet tie mūsiškiai “planuotojai“ klysta manydami, kad 
tokiais pataikavimais Sovietams jie susilauks iš anųjų “tai
kingos kooperacijos“. Kaip jau minėjome, bent kokie tolesni 
“appeasementai” agresoriams gali tik padidinti pavojų lais
vajam pasauliui.

Apžvalga
* --------------------------------------

PETRAS JARAS RAŠO 
IŠ BALTIMORE, MD.

Mūsų veteranas veikėjas Pet
ras P. Jaras, gyvenąs Baltimore, 
Md., jau pradėjo 88-tus metus. 
Bet jis dar domisi lietuviškais 
reikalais ir prisimena Sandarą. 
Savo laiške jis parašė štai ką:

“Kol dar akys man tarnauja, 
nenoriu skirtis su miela Sandara 
ir siunčiu savo prenumeratą su 
mažu priedu. Ta proga linkiu 
Sandaros štabui ir visiems skai
tytojams laimingų Naujų Metų.’’

paliovos šūkauja apie amerikie
čiu užsimojimą “sutrempti” 
vietnamiečiu laisvę, laikas būtu 
iškelti viešus kaltinimus Sovie
tams už pavergimą šimto milijo
no žmonių Europos viduryje.

ŽIAURIOSE BAUSMĖS 
JV TURISTAMS

Netekome Žymaus Veikėjo UŽMETIMAI, KURIE 
NETURI PAGRINDO

MANO * * i
v 4KOSIU V A *

\ Ruošia Pagerbimą

goję ir iškilioje puotoje, kartu 
prisiminti, pasidžiaugti ilgų me
tų darbingos ir garbingos veik
los laimėjimais.

Pagerbiuvių Komitetas

PRADŽIA BUVO GERA
Nauji Metai pas mus prasidėjo 

gana gerai. Linksmybių ir gerų 
vilčių netrūko, o tuo tarpu oras 
buvo švelnus, kaip pradžioje pa
vasario.

Bet vėliau galime visko susi
laukti: didesnių šalčių, sniego ir 
kitokių permainų, nes žiema dar 
tęsis daugiau kaip porą mėnesių. 
Tik laimingieji floridiečiai to 
visko nepatirs ir neregės.

Pasakaitė Apie Škotus

John MacPherson išvyko’atos
togoms. Savo kaimynui Rober
tui MacNaba paliko patefoną su 
rinkiniu rekordų. Po dviejų mė-| 
nėšių sugrįžęs klausia:

— Na ir kaip, Robertai? Ar pa
tiko mano rekordai? Pasidžiau
gei grodamas juos?

— Iš tavęs. Jonai, tai tikras 
škotas! Visada moki taupyti. 
Kaip aš galėjau klausytis rekor
du, kuomet tu nepalikai nei vie
nos adatėlės?!

Yra žmonių, kuriems darbas 
yra neįmanomas: niekad jie ne
turi tam laiko.

PAMIRŠO APIE POILSJ

Paleckinių spaudoje Vilniuje 
tilpo toks nusiskundimas, pri
siųstas iš Telšių apskrities:

“Janapolės tarybinio ūkio gy
vulininkystės drabuotojų poilsio 
kambarys yra apleistas. Jame iš
daužyti langai, nėra elektros. 
Tuo reikalu kelis kartus buvo 
kreiptasi į tarybinio ūkio vado
vus, tačiau niekas jokių priemo
nių nesiėmė pataisyti ...”

SENA DAINELĖ

Komp. A. J. Aleksiui

A. J. Aleksis

AR ATSPĖSITE
ŠIAS M|SLES?

lėkštėn ne

išeina vie-

tik vienas

Pereitą savaitę, prieš pat Naujus Metus, staigi mirtis iš
tiko veteraną kultūrinį darbuotoją, laikraštininką ir poetą 
Praną Gudą. Jis ilgoką metų eilę bendradarbiavo “Sandaroje”, 
rašydamas jai eiles, po slapyvarde Perkūnas. Jis taipgi akty
viai pasireiškė sandariečių veikloje ir kiekvieną trečiadienį 
atvykdavo pagelbėti laikraščio išsiuntinėjime.

Pranas Gudas mirė sulaukęs 81 metų amžiaus. Jis dirbo 
iki paskutinės dienos, kol jo neperbloškė širdies smūgis. Mes 
netekome ištikimo bendradarbio, o amerikiečiai lietuviai ne
teko ilgamečio, nuoširdaus darbuotojo. Prieš šešetą metų 
“Sandara” buvo išleidusi jo poetinės kūrybos .rinkinį, užvar
dintą “Perkūno Eilės”, kurios praplito po visas lietuviškas 
apylinkes šioje šalyje.

Pranas Gudas buvo gimęs sausio 30 dieną, 1 885 metais, 
Eržvilko valsčiuje, Tauragės apskrityje, Žemaitijoje. J Ame
riką atvyko pabaigoje 1907 metų ir neužilgo įstojo į Valpa
raiso universitetą, kurį tuomet lankė nemažas būrys jaunesnių 
lietuvių.

Vėliau jis įstojo į Chicagos universitetą studijuoti lite
ratūrą. Neturėdamas pakankamai lėšų apsimokėti už mokslą, 
jis dirbo studentų valgykloje ir daug pagelbėjo kitiems lietu
viams studentams, parūpindamas jiems nemokamai maisto. 
Kai kurie anų laikų studentai turėjo išsimaitinti su 1 5 centų

Chris-Bostone išeinąs “The 
tian Science Monitor” primena, 
jog demokratai gubernatoriai 
savo suvažiavime išreiškė karčių 
žodžių prez. Johnsono adminis
tracijai, primesdami jai kaltę už 
valdančios partijos nepasiseki
mus pereituose rinkimuose.

Bet ar tie gubernatoriai turė
jo rimto pagrindo taip užmėti- 
nėti? Vargiai! Juk jie patys di
džiumoje atsidavusiai rėmė prez. 
Johnsono paskelbtas programas, 
įskaitant ir “Great Society”.

Pagaliau, ir demokratų parti
ja juk negali tikėtis laimėjimų 
kiekvienuose rinkimuose, 
suotojai kartais suteikia 
pasireikšti ir priešingai 
tai yra republikonams.

Bal- 
progų 
pusei,

RŪPINASI RODEZIJA, 
BET NE PAVERGTA 
RYTŲ EUROPA

Baigęs tas studijas, Pranas Gudas stojo dirbti prie Chica- 
goje leidžiamo “Kataliko“ ir “Draugo”, o paskiau persikėle

atidarė biznį, o jį apleidęs, bendradarbiavo “Margutyje“ ir

Nuostabu yra tai, kad ir peržengęs per 80 metų gyvenimo 
slenkstį, jis nei kiek nebuvo sumažinęs savo veiklos tempo 
ir nesijautė nei pavargęs, nei senyvas. Dvasinis tvirtumas su
teikė jam ir fizinio pajėgumo.

Pranas Gudas yra miręs, bet jo darbai ir vardas pasiliks 
amerikiečių lietuvių išeivijos istorijoje.

Nesutinka Jų Nuomones
Atrodo, jog tarpe prez. Johnsono ir Valstybes Sekreto

riaus Dean Rusk pasireiškia tam tikri skirtumai pažiūrose 
i grąžinimą normales padėties Europoje.

Kaip jau žinome, du amerikie
čiai turistai Sovietų Sąjungoje: 
Buel Ray Wortham, 25 metų, ir 
jo draugas Graddock Gilmour, 
24, tapo nuteisti Leningrade už 
pavogimą meškos statulos iš 
viešbučio ir už pardavimą dole
rių juodojoje rinkoje. Pirmasis 
tapo nubaustas trims metams 
darbo stovykloje, o antras turės 
sumokėti $1,111 pabaudos.

Tai yra žiaurios bausmės. 
Amerikoje kiekvienas galėtų 
pardavinėti rusiškus rublius ten, 
kur jam tik patinka, ir nebūtų 
patrauktas į teismą kaip “spe
kuliantas”. Už išsinešimą kokių 
nors suvenirų, viešbučiai šioje 
šalyje neužveda kriminalinių 
bylų, ypatingai jeigu dingę da
lykai sugrąžinami.

Panašiai 1956 metais Londone 
viena sovietinė atletė pavogė de- 
partmentinėje krautuvėje įvai
rių reikmenų. Kaltinimai prieš 
ją buvo panaikinti ir ji užsimo
kėjo tik $8.82 teismo išlaidų.

HUMORAS
Savaip Pasielgė

— Mano žmona išlošė loterijo
je 10,000 dolerių ir manęs neuž
miršo.

Savaitraščio “U. S. News & 
World Report” redaktorius Da
vid Lawrence, rašydamas tame 
žurnale, pastebėjo štai ką:

“Keista, kad Jungtinės Tautos, 
kurių politiką palaiko amerikie-

i čiai, šiuo metu yra susirūpinu- 
I sios ne nuklearinių raketų pavo
jumi iš didžiųjų valstybių pusės, 
bet pritaikimu sankcijų baltųjų 
gyventojų mažumai Rodezijoje. 
Bet kodėl tos pačios Jungtinės 
Tautos neatkreipia dėmesio į 
centro ir rytinę Europą? Juk 
mažumos ten laiko pavergusios 
didžiumas Rytų • Vokietijoje, 
Lenkijoje, Čekoslovakijoje, Bul
garijoje, Rumunijoje, Vengrijo
je, Lietuvoje, Latvijoje ir Esti

joje.”
Iš tikro, dabar, kai Maskva be pų dažų.

dalino?

daiktus

dai-Žemiau patieksime vieną 
nelę, kuri buvo užrašyta prieš 
ketvertą šimtų metų, o iš tikrųjų 
jos amžius gali siekti antra tiek. 
Toje dainelėje atskleidžiama 
daug gražiu vaizdelių ir meilės 
jausmo. Ji skamba taip:

Ateik, bernyti, 
Anksti rytelį, 
Kai gėlės žydi 
Man© daržely; 
Aplink sodelį 
Žalios pušaitės, 
O viduryje, 
Tai obelaitės.

O kai nuskinsiu 
Du obuolėliu, 
Juos nusiųsdinsiu 
Tau, bernuželi, 
Ne pati nešiu, 
Ne kitam duosiu, 
Pietų vėjaliu 
Juos nupūsdinsiu ...

-co
Bernard Shaw Apie Pragarą
Korespondentas John Murphy, 

sykį besikalbėdamas su Bernard 
Shaw, paklausė ką jis mano apie 
pragarą.

— Sunku man pareikšti beša
lišką nuomonę, nes ten turiu 
gana daug draugų, — atsakė 
Shaw.

su tavim pinigais pasi

ne. Ji susikrovė savo 
ir nuo manęs pabėgo.

Turėjo Būti Atvirkščiai

jis: — Adomas būtų buvęs 
daug tobulesnis, jeigu Ieva būtų 
buvusi sutverta pirmoji.

Ji: — Ką tu tuomi nori pasa
kyti?

Jis: — Mat, tuomet Ieva būtų 
prižiūrėjusi Adomo sutvėrimą ir 
moterys dabar neturėtų pagrin
do išmetinėti vyrams.

Atsargumas Nekenkia

— Ar bijai pabučiuoti mane?
— Taip, kol nenutrinsi nuo lū-

Jeigu aš ko neapkenčiu, tai 
atimu kai ką nuo savęs; jeigu aš 
myliu, aš praturtėju tuo, ką my
liu, — pareiškė vienas Marquette 
Parko viengungis.

-DO
MINTIS ŠIEMS METAMS

Garsus prancūzų rašytojas Vic
tor Hugo yra pareiškęs:

“Žmogus ne kažin kiek turi 
gražių dienų, tačiau ir tame tam
siame jo horizonte meilė, ta die
viškoji saulė, gali savo spindu
liais nuskaidrinti klaidžiojantį 
gyvenimo debesėlį”.

-DO-
Degtinei tinka stiklelis, o stik

leliui — žodelis.
-499*-

Iš visų po siūlelį, o vienam 
marškiniai.

Malonu pranešti, kad sekma
dienį, sausio 22 d., 1967 m., 5 
vai. popiet, Šv. Juozapo mokyk
los auditorijoje, įvyksta vetera
no patrioto bei kultūrininko 
komp. A. J. Aleksio pagerbtu- 
vės, atžymėti jo 80 metų amžiaus 
ir 50 metų muzikinės bei visuo
meninės veiklos sukaktį.

Bus šaunus banketas su įdo
mia menine programa, kurią iš
pildys solistas Liudas Stukas, 
muzikas Algirdas Kačanauskas 
ir kiti įžymūs svečiai muzikai.

Pagerbtuves rengia įvairios 
Waterburio organizacijos. Gar
bės pirmininko kun. klebono E. 
Gradecko vadovybėje.

Bilietus prašome įsigyti ne vė
liau kaip iki sausio 15 d. parapi
jos klebonijoje, Jimmy’s Statio
nery Store, knygyne “Spauda”, 
Joe’s Package Store, Alex's Pac
kage Store, Gurecko siuntinių 
krautuvėje ir pas draugijų val
dybos narius.

Miesto meras Frederick Pa- 
lomba, kong. John S. Monagan 
ir kiti garbingi svečiai jau paža
dėjo atsilankyti, todėl labai nuo
širdžiai kviečiame visus komp. 
A. Aleksio vietinius ir iš kitur 
bičiulius bei bendradarbius da
lyvauti šioje tikrai džiaugsmin-

1. Aplink pirtelę raudoni ta
keliai?

2. Gardus, saldus, 
padedamas?

3. Ateina slaptai, 
šai?

4. Trys stovėjo, 
nuėjo?

5. Čiūkšt, brūkšt, pro aukštinį 
skiedros skrenda?

6. Kai žemėje buvau — visų 
mindoma kenčiau, kai iš žemės 
išėjau — kietu akmeniu virtau, 
kai su draugais suėjau — baisio
je ugnyje degiau?

7. Trapus — ne kiaušinis, sli
dus — ne ledas?

8. Su saule gimiau, su saule 
miriau; saulė kilo — aš mažėjau, 
saulė sviro — aš didėjau?

9. Viena matom einant, bet 
negirdime; kita girdim einant, 
bet neregime?

10. Daug vaikų, rankomis susi
kabinę, žiema 
simine?

ir vasara stovi nu-

1. Karoliai, 2. Mie- 
4. Kibirai ir nešė- 

a, 6. Plyta, 7. Stik-

Atsakymai*: 
gas, 3. Mirtis, 
jas, 5. Obliuoj 
las, 8. Šešėlis, 9. šešėlis ir vėjas, 
10. Tvora.

Vandens Gelmių Temperatūra

Kuo giliau siektumėm Į van
denyno dugną, tuo šaltesnis bus 
vanduo.

Pvz., pasinėrę 4.000 vardų, ras- 
tumėm temperatūrą sušalimo 
laipsnyje, tai yra apie 30 laips
niu Farenheito.

Tuo tarpu 500 yardų gilumoje 
temperatūra būtų jau 60 laipsnių 
aukščiau nuliaus.

Žinoma, vandens temperatūra 
keičiasi sulyg geografinės pa
dėties.

Kur vilkas vaikus veda, ten 
aviu nepiaus.

Dirvos nearęs. — ragaišio ne
paragausi.

Co/

Daugiau kaip 50 metų 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$15.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

August Saldukas, 
Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

ST. ANTHONY
SAVINGS i LOAN ASSOCIATION

Joseph F. Gribauskax
Executive Secretary

DIVIDEND CHECKS 
MAILED QUARTERLY 
ON INVESTMENT 
SAVINGS 
ACCOUNTS

LONG TERM
BONUS

SAVINGS 
ACCOUNTS



SA N D A R A

Komunistinė Propaganda

Nenutildo Dvokui o Skurdo
Jaunimas Lietuvoje 
Skundžiasi Likimu

Išeinančiame Vilniuje komu
nistiniame žurnale “Jaunimo 
Gretos” tilpsta laiks nuo laiko 
jaunųjų laiškai, ypatingai mer
gaičių, kurios, kad ir nedrąsiai, 
nusiskundžia sunkiu, nuobodžiu 
ir slegiančiu gyvenimu. Ypatin
gai skaudžiai pajuntamas dvasi
nis skurdas ir neaiški ateitis. Tos 
nerimasties negali nutildinti ir 
triukšminga, viską apimanti ko
munistinė propaganda.

Viena 19 metu mergaitė Da
nutė, kuri buvo paraginta para
šyti apie savo nuotaikas “Jauni
mo Gretose”, priminė štai ka:

“Esu baigusį profesine techni
kos mokykla ir dirbo kaip audė
ja Panevėžyje. Dienos yra ilgos 
ir nuobodžios. Kartais nueinu į 
kiną arba pažvelgiu į knygas, 
bet jose nerandu pasitenkinimo. 
Gyvenimas atrodo prislėgtas ir 
blankus.

“Taip jaučiuosiu ne tik aš. bet 
ir daugelis kitų. Apsivylimas 
sunkiausiai slegia jaunystės lai
kais, kada viskas turėtu atrodyti 
šviesiai ir daug žadančiai. Deja, 
svajonės išsiblaško, nespėjusios 
sužibėti, o viltis, kad ateityje bus 
geriau, jau yra pradingusi. ..”

Nesunku suprasti ką tuomi 
norėjo pareikšti Danutė. Sveti
ma okupacija ir komunistinis 
jungas slegia Lietuvos žmones, 
o vilčių susilaukti ko nors ge
resnio mažai tepasireiškia.

Užkamavo lyg sena rakštis 
Baimės priežastis.

Išdžiovinto ežero dugnu,
Iškankinta volungių dainų, 
Prie užsisaprfavusiu žmonių 
Šliaužia baimė. Raminu. •

Raminu pašokusį nakčia: 
Ne, tėveli, mes dar čia.
Ne, brolau, tavęs nešaudo,
Ne. sūnau, tavęs negaudo.

Gėdinu kitus. Kalbu, kalbu.
Tik staiga pačiam ligi lubų 
Šokteli plaukai stulpu;
Gėdinu, o pats drebu.

Kur, sakykit, bamės priežastis0
Kur ta nepajuodusi rakštis?
Žinoma tai paslaptis, 
Neuždengs jos ir naktis . . .

Kaip matome, šiose eilėse 
na aiškiai primenama apie 
kad Lietuvos žmonės
nuolatinėje baimėje, kad j 
suimtų, netardytu ir... 
tremtu i vergu stovyklas.

ga- 
tai, 

gyvena 
u ne- 
neiš-

Gyvulių Akys Pritaikytos 
Gyvenimo Sąlygoms

kitus, 
aštru

Nuolatine Baimė

“Jaunimo Gretose” tilpo ir vie
nos eilės, užvardintos “Baimė”. 
Jose netiesioginiai primenama 
apie neramų gyvenimą Lietu
voje:

Negaliu užmigti per naktis, 
Nors laukuose darbo pilnatis.

Kiekvieno gyvulio ar paukščio 
akys tarnauja dviems tikslams 
— apsisaugoti nuo pavojaus ir 
užtikti maistą.

Tie, kurie užpuldinėja 
tu akys turi siaura ir 
žvilgsni.

Akiu centras kiek sukauptas j 
prieki, viena akis arčiau kitos, 
giliame akiu Įdubime.

Trumpas žvilgsnis sukoncen
truotas į nosies gala.

Negrobuon’u gyvuliu akys pla
tesnės, turi taip pat ir platesnį 
akirati.

Atrodo, kad gamta apdovano
jo juos plačiu matomumu, kad 
laiku pastebėtu iš visu pusių ar
tėjantį pavojų.

Atžalyno šokėjos gruodžio 14 d Dariaus ir Girėno posto salėje 
Lithuanian Chamber of Commerce pobūvyje demonstruoja lietuvių 
taurin us šokius. ~ Nuotr. V. Račkausko

Iš Poeto A. Mickevičiaus Musų Laikų Reiškiniai
Gyvenimo Nuotykių Iš 200.000 mergaičių, kurios 

i lanko viešas mokyklas New 
Nuvykęs į Lozanna, Šveicari-1 Yorke, 1,876 tapo motinomis bė- 

joj, Adomas Mickevičius norėjo gyje pereitų metų. Tai yra 20% 
gauti literatūros profesoriaus daugiau, negu 1965 metais, 
vieta. Bet jam pasakė, jog turės Didžiuma tu motinu yra 15 
laikyti egzaminus. A. Mickevi-'jg metu ir veik visos yra 
čius nervavosi, abejojo ir paga- vedusios, 
liau nepasirodė egzaminams.

Viena diena Mickevičius buvo 
pakviestas į žymaus šveicaro na
mus. |

Po vakarienės tarpe susirinku
siu prasidėjo diskusijos apie li
teratūrą.

Jau po vidurnakčio, Mickevi
čiui einant namo, šeimininkas 
sveikina jį su išlaikymu egza
minu.

— Kokiu būdu? Juk čia jokių 
egzaminu nebuvo, 
Mickevičius.

— Taip, visi šie svečiai yra į 
akademijos profesoriai, kurie 
vienu balsu sutiko priimti jus į • 
lektorius.

Vilkas ir Lokys

ir
ne-

Prašomi Atsiliepti

Lietuvos Generalinio Konsulato 

! New Yorke Paieškomi Asmenys

nūs, iš Panevėžio, gyvenęs New 
Haven, Conn.

Ieškomieji ar apie juos žinan
tieji, maloniai prašomi atsi-

Vilkas, pasigavęs ėriuką, neša- į 
si į mišką ir džiaugiasi savo gro
biu.

Kur buvęs, kur nebuvęs prie
šais vilką atsiranda lokys.

Lokys atėmė iš vilko ėriuką ir 
nusinešė į mišką. Vilkas 
kęs, kiek paėjęs, šaukia:

— Kaip tau negėda,
— teisinosi; esant stipriam, skriausti 

Inesnį!

supy-

Blauzdis, Juozas, iš Alukėnų 
km., Traupio vai., Panevėžio ap.

Juknevičius, Antanas, iš Alu
kėnų km., Traupio vai., Panevė
žio ap.

Kiveris, Klemensas, ir dukte
rys Janina ir Olė.

Kolokša, Vytautas, žmona So-j 
fija, ir duktė šiukštienė, Elena.

Kunickis, Antanas ir Vaclovas, 
Antano ir Domicėlės sūnūs.

Kwiatkowskiene - Marozaitė, Į 
Ona, gyvenusi Parlin, N.J.

Litvinas, Jonas ir Pranas, iš
• Pašušvio vai., gyveno Reading, 
Pa.

Mickevičius, Pranas, karo me
tu buvęs Vokietijoje, Velten ir 
Wustermark miesteliuose, prie 
Berlyno.

Novogrodskis, Antanas ir Jo
nas, iš Nemakščių parap., Rasei
nių ap., gyveno Reading (Pa.?).

Paukštys, Izidorius ir Ona.
Sabas, Juozas, iš Starkų km., 

Vilkaviškio ap.
Šileika - Patupis, Antanas, iš! 

Zerkiškių km., Traupio parap., | 
Panevėžio ap.

Stankevičius, vaikai mirusio 
Jono Stankevičiaus, kuris gyve
no Brooklyn, N.Y.

Vykintas, Jonas, 
zefos sūnus.

Židonis, Antanas,

Consulate General of Lithuania 
41 West 82nd Street

New York, N.Y. 10024

Gerai Buvo Paruoštas

Dvasiškis pasakoja motinai, 
kurios kūdikis buvo tik ką ap-

Tado ir Ju-

Antano sū-

Nuramino

loky, 
silp- MALE HELP

Tikras Malonumas

— Kai matau ar girdžiu, kad 
kurioje nors šeimoje vyksta bar- 

, niai, tai man lyg medum kas per 
' širdį patepa.

— Ar tamsta žinai, kaimyne, — Tamsta, matomai, esi neve- 
kad tamstos šuo turi kvaila įpro- dęs. Ir džiaugies, kad pačiam ne- 
tį per visa naktį loti? ’ j tenka panašių dalykų patirti . . .

— Taip, aš žinau. Bet jis turi Priešingai, aš esu vedęs. Bet aš
dar ir kita įprotį: per kiaura die- turiu indų ir . stiklinių daiktų 
ną jis miega. ■ krautuvę.

ASSISTANT
SUPERINTENDENT 

AUTOMATIC 
SCREW MACHINE

Man needed to take charge of 
dept, of multiple spindles 
Brown & Sharpe and Daven

port screw machines.
This is a permanent position 
with an aggresive expanding 
company. Good salary — pro
fit sharing and other attractive 

benefits.

OUR 70th YEAR!
WIN Open House Celebration 

December 19th through 
January 28th

MAGNAVOX COLOR TV / A drawing for 7 grand prizes X.
/ will be held on Saturday, January 28 \ 

at 12 o’clock noon. There is no contest 
/ to enter — no guessing, or limericks to write — 

anyone may enter. Simply stop in, fill out a 
registration card and place it in the grand prize 

drawing box. Winners need not be present at 
drawing — you will be notified by mail. 

Come in and register early.
GRAND PRIZE LIST

Magnavox 25 inch Color Television 
Magnavox AM-FM Table Clock Radios 
Magnavox AM-FM Transistor Radios

There will be coffee and refreshments 
on Thursday night from 5 p.m. / 

to 8 p.m., and during business / 
hours on Saturday. s'

1.
2.
3.

MAGNAVOX COLOR TELEVISION—This is truly the 
world's finest, most advanced color TV. This handsome 
Magna-Color TV has the big 25 inch rectangular screen.

In contemporary design, this natural walnut set has beautiful 
Tambour doors and elegance beyond expectation . . . s
/ it’s on display in our lobby. S

NEW HIGH RATE
MAGNAVOX AM/FM POCKET TRANSISTOR

In a handsome leather carrying case this
11 transistor radio comes complete 

a long life battery (125 hours) 
and “no drift" tuner which 
keeps stations “locked-in”!

1 MAGNAVOX TABLE CLOCK RADIO
The Nocturne by Magnavox is AM or FM and 

has luminous hands for easy reading. 
Wakes you to music or wakes you to alarm.

Has slumber switch too. >

ANTICIPATED RATE 
EFFECTIVE JANUARY 1, 1967 

ON INVESTMENT 
X. SAVINGS ACCOUNTS

FREE SOUVENIRS TO ALL VISITORS

DISTRICT SAVINGS
3430 South Halsted St. • Chicago, Illinois 60608 • Phone 523-2800

Z iAFf T* 
<$*/ OF VDUR X 

į* f SAVINGS

INSURED

Located 
In Eastern Cleveland Area

CALL, WRITE OR WIRE

Kerr Lakeside
Industries, Inc.

26841 TUNGSTEN RD..
Cleveland, Ohio

EXPERIENCED

AUTOMATIC 
SCREW MACHINE

SET UP MEN
on Brown & Sharpe and 

Multiple Spindle. — Mus have 
job shop experience.
DAYS & NIGHTS 

Steady work for qualified men. 
Good hourly rate plus overtime 
& shift premium. Full benefits 

including uniforms 
& profit sharing.

Kerr-Lakeside 
Industries, Inc.

26841 TUNGSTEN RD., 
Cleveland, Ohio — 261-2100

Janitor-Watchman
Liberal company benefits include: 
Dental and medical insurance pro
grams, paid vacations and holidays, 
pension plan, longevity bonus plan. 
Free daily coffee. — If interested 
visit Mr. Victor Murray between 

9:00 a.m. to 3:30 p.m.

Coe Laboratories, Inc.
6033 Wentworth, Chicago, Ill. 

MU 4-4300

An Equal Opportunity Employer

$3.25 PER HOUR
Dock men age 21 to 35

call Pete Klein at

WERNER 
TRANSP. CO.

5300 West 47th Street 
Chicago, Ill. 
LU 1-1400

krikštytas:
— Esu iš tikro nustebintas, 

gerbiamoji. Nebuvau iki šio lai
ko matęs kūdikio, kuris taip ra
miai būtų užsilaikęs atliekant 
krikštą.

Motina net paraudonavo iš pa
sitenkinimo.

— Ah, dvasiškas tėveli, kol jis 
prie to priprato, mes per savaitę 
švirkštom ant jo šaltu vandeniu.

Ubago tarbos nepripilsi.

FEMALE HELP

NURSES
REGISTERED-PROFESSIONAL

LICENSED PRACTICAL
11 a.m. — 7 p.m. Part or full time. All shifts Salary, 

compensatory with experience.

RIVER HILLS NURSING HOME
321 RIVERSIDE DR., PEWAUKEE, WIS. 

Phone 691-2300

MALE HELP

ENGINEERS
Plan YOUR future in Southern California
with dynamic, growing Stromberg-Carlson

expanding commercial computer to microfilm productOur
lines provide immediate challenges for accomplished product 
development engineers in the fields of electrostatic office 
copiers, viewers, viewer/printers and camera mechanisms. 
Applicants mus have applicable experience and education in 
optics, mechanisms, recording media, wet and dry processing, 

product definition, development, test and manufacture.
Also other

engineering opportunities available
Please write in confidence to:

MANAGER OF INDUSTRIAL RELATIONS

STROMBERG-CARLSON
Data Products Division

A SUBSIDIARY OF GENERAL DYNAMICS

P. O. Box 2449
SAN DIEGO, CALIFORNIA 92112

An equal opportunity employer

LB. M.
We need ambitious young men to work in our Chicago Supply 
Center.
We Offer: I
♦ EXCELLENT OPPORTUNITY FOR ADVANCEMENT
* EXCELLENT STARTING SALARY
> DOWN TOWN LOCATION EASILY ACCESIBLE TO C. T. A.

TRANSPORTATION, UNION AND NORTHWESTERN 
STATIONS.

I. B. M. is an Equal Opportunity Employer

GUIDANCE 
COUNSELORS

Professional Openings at

BRECKENRIDGE 
JOB CORPS CENTER

Candidates must have Master’s decree in one of the following: 
GUIDANCE COUNSELING, PSYCHOLOGY or VOCATIONAL GUI
DANCE. We will consider those with 0-1 (or more) years experience. 
Salaries commensurate with education and experience. Excellent 
benefits and relocation assistance.

Sponsored under the joint auspices of the U.S. Government and 
Graflex, Inc., a subsidiary of General Precision Equipment Corpora
tion, we are now beginning active operations of an ambitious program 
with 2000 corpsmen, of whom over 1000 are now actively participating, 
and a staff of over 700.

We are located in Morganfield, Kentucky, a growing community in 
the western part of the state, 125 miles south of Louisville, Kentucky, 
40 miles from Evansville, Indiana.

For consideration, call collect

Mr. Bert Ferrari, Employment Supervisor 
502-289-2419, ext 241

BRECKENRIDGE
JOB CORPS CENTER
MORGANFIELD, KENTUCKY

An Equal Opportunity Plans for Progress Company



SANDARA

1.IKATA I
I BRANGUS TURTAS |
A S
- - ■ ■ I ■I <=> Mf B® V® KX S® : S® 52® V® 5® S® ž® 52® 52® t®. £® M

Keletas Pastabų
Anie Vitaminą B-l
Rašo Dr. Stasys Naikolis

Pastaruoju laiku mes daug 
girdime apie vitaminus ir kokią 
reikšmę jie turi. Iš tikro, gau
nami su valgiais vitaminai yra 
labai svarbūs palaikyme mūsų 
sveikatos ir net gyvybės.

Vitaminų esama gana daug ir 
jie pasižymi raidėmis ir nume
riais. Siame straipsnyje mes pa-

Dr. Dale G. Friend, is Harvard 
Medical School, tikrina, jog nei 
vienas asmuo neprivalėtų gydyti 
save ilgiau kaip savaite ar 10 

I dienų. Po to jis privalo atsi
kreipti prie gydytojo. Ilgesnis 

| užtęsimas gali turėti pavojingų 
pasekmių.

Laikas Pagalvoti 
i Ir Apie Nušalimą

__________

Žiemos metu užklumpa ir

Ar Kava ir Arbata Yra 
Kenksmingi Gėrimai?

Vienas mūsų skaitytojų norė
tų patirti ar kava ir arbata, ku
riose esama caffeino, yra kenks- 

| mingi gėrimai.
Reikia pasakyti, jog ne visi 

žmonės vienodai reaguoja j caf- 
feiną. Sveikiems žmonėms nor- 

! malus arbatos ar kavos gėrimas 
[ nieko blogo nepadaro. Tačiau, 
jeigu kas turį aukštą kraujo 

I spaudimą, žaizdas skilvyje, silp
ną širdį ar pakrikusius nervus, 

i tiems stimuliuojanti caffeino 
veikmė gali būti kenksminga

Vidutiniame kavos puoduke 
i gali būti apie 90 miligramų caf- 
I feino, o arbatos puoduke — 75 
I miligramų. Išgeriant kasdiena

daugelis ligonių, kiek nors atsi-; 
kratę rūpesnių, baiminimosi ir; 
paliovę nerimauti dėl savo pade- , 
ties, sugebėjo ne tik sušvelnintiI 
arthritis simptomus, bet kartais 
ir visai atsikratyti tos ligos.

Valgis ir Alkoholius

Dažnai kur galima nugirsti už
tikrinimą, jog daugiau valgant, į 
galima daugiau išgerti degtinės,' 
ir nuo to nieko blogo nebus. Tai, 
žinoma, netiesa.

Alkoholius visvien paveikia į į 
mūsų kepenis, ar mes valgome, 
ar ne.

Savanoris

ŽIEMA

aiškinsime tik apie vieną jų — smarkesni šalčiai. Kai kam men- 
vitaminą B-l, Thiamine, kuris kiau apsirėdžius ir neapsisaugo- 
buvo pirmiausia izoliuotas 1926 jus, gali nušalti ausys, nosis ir 
metais Holandijoje, o 1936 me- kitokie sąnariai. Ką daryti tokiu 
tais pradėtas gaminti sintetiniai atveju?
laboratorijose.

Vitaminas B-l yra gana kom
plikuota cheminė sudėtis. Natū- 
ralėje formoje jis randasi įvai
riose maisto rūšyse: gyvuliu ir 
paukščiu mėsoje, žuvyse, pieniš
kuose produktuose, kiaušinio 
trynyje ir grūduose. Tačiau per- 
didelis mėsos virimas arba kepi
mas ir smulkus grūdų malimas 
sunaikina didoka kiekį vitamino 
B-l. Daržovėse ir vaisiuose jo 
randasi mažai.

Prie progos reikia pažymėti, 
jog valgio virškinimas-yra gana 
paini procedūra. Laike virškini
mo vitaminas B-l plonose žamo-

Anksčiau buvo manoma, jog 
nušalusią kūno dalį reikia pa
trinti sniegu ar laikyti šaltame 
vandenyje. Bet tai nėra geriau
sia priemonė. Trinimas su snie
gu gali sužaloti oda ir paskatinti 
infekciją ar gangreną.

Gydytojai pataria nušalusią 
nosį ar ausis pridengti švelnia 
skepetaite, pamirkyta karštame 
vandenyje. Kojas gi ar rankas — 
įmerkti į šilta vandenį, kurio 
temperatūra nebūtų aukštesnė 
kaip 104 laipsniai Fahrenheit. 
Paskiau kuo greičiausiai apsilan
kyk pas gydytoj ą_

po tris ar keturis puodukus vie
no ar antro, blogo sau nepada
rysime.

Priežastys, Kurios Gali
Sukelti Arthritis

Dr. Paul Tournier, savo kny
goje “The Healing of Persons”, 
kurią išleido Harper & Row, 
New Yorke, tikrina jog arthritis 
ligą gali paskatinti visa eilė prie
žasčių: perdidelis kiekis suvar
tojamų saldumynų ar alkoho- 
liaus, netinkamas matinimasis, 
persidirbimas, rūpesniai, trūku
mai pasimankštinimų. Paveldė
jimas taipgi turi savo Įtakos į tos 
ligos išsivystimą.

Dr. Tournier pabrėžia, jog

Jaunas vyrukas įeina į žandar
merijos skyrių ir pasisako norįs 
Įstoti savanoriu. Pareigūnas su
rašo apie jį davinius ir paskiau 
klausia:

— Kur norėtum būti priskir
tas?

— Ar galiu pasirinkti?
— Kodėl ne? Juk esi savano

ris.
— Tokiu atveju priskirkite 

mane prie vyriausio štabo.
— Ką, ar. tu esi beprotis?
— Ne. Bet ar iš tikro tokiu 

reikalinga būti?

Negali Užtikrinti

— Pone daktare, ar po aklosios 
žarnos operacijos nebus mato
mos žymės?

— Prie dabartinių madų nieko 
negalima garantuoti.

Šiaurės vėjas pūst pradėjo, 
Pasirodė debesys.
Šalčiu laikas atbildėjo, 
Karštą saulę prigesys.

Ėmė kristi baltas sniegas, 
Toks minkštutis, taip lėtai. 
Kai užėjo šaltis, speigas, 
Tai suspaudė jį kietai.

Pievas, parkus taip apklojo — 
Va, vien blizganti pluta.
Tad žemelė suvaitojo, 
Sunkiai sniego slegiama.

Vai žemužė, ta žiemužė 
Necfi spaus ji visada.
Šaltis vėjas, nors dar ūžia. 
Bet tas baigsis kaikada.

Taip nuo amžių sutvarkyta, 
Niekas to čia nepakeis.
Taip Praamžiaus įvykdyta. 
Jojo potvarkiai vis veiks.

Patyrimas aiškiai rodo. 
Kad nėr nieko pastovaus. 
O istorija mus moko: 
Keičias ir buitis žmogaus.

Va, tauta mūs baisiai kentė . 
Rusu biauriai spaudžiama, 
Jų tą sunkų jungą nešė, 
Laisvės nuolat siekdama.

Nūn ji vėl štai retežiuota. 
Lyg žuvimui pasmerkta. 
Bet meška, storai gauruota, 
Pragaran bus nutrenkta.

Ir išauš nauja gadynė, 
Prisikels ir mūs tauta. 
Suklestės tada tėvynė. 
Džiūgaus, tapusi laisva.

Perkūnas

Tai paskutinis Perkūno eilė
raštis, mirimo — 1966 m. gruo
džio 28 — dienoj atsiųstas. Jis 
per 30 metų Sandaroj bendra
darbiavo ir nesiskyrė iki pat 
mirties, duodamas kiekvienam 
numeriui po eilėraštį.

Patarimai Ką Daryti

Chicagietis pasakoja atvyku
siam iš toliau draugui:

— Jeigu nakties metu būsi už
pultas gatvėje, tai nešauk “Pa- 
gelbėkite”, “Užpuolė banditai”! 
— nes tau niekas neatbėgs pa
gelbėti. Geriau garsiai surik: 
“Gaisras”, “Namai dega”. Tuo
met kaip matai subėgs žmonės.

Verčiau pėsčiam eiti teisingu 
keliu, negu raitam jotį klaidin

au. (Žemaičių patarlė)

MALE HELP

Parker-Hannifin
HAS IMMEDIATE OPENINGS FOR:

4 TURRET LATHE
* ENGINE LATHE ‘
* MILLING MACHINE

Nights $3.65 Per Hour
Plus 10% Shift Bonus

Top jobs on 2nd shift for men with minimum of five years 
experience, who can set-up and operate from prints in a 
variety of work.
MUST HAVE MACHINIST TOOLS

• Excellent Fringe Benefits
• Free Hospitalization Insurance
• Paid Holidays and Vacations

Employment Office Open Daily To 5 P.M.
Tuesdays And Thursdays To 8 P.M.
Saturdays 9 A.M. To 2 P.M. Sundays 2 P.M. To 5 P.M.

Parker-Hannifin Corp.
501 S. Wolf Road, Des Plaines, Illinois 

An Equal Opportunity Employer

JUOZĄ

Sekreior

Šv. An 
vėje yr 
stambesn 
dėlininkc

se susijungia su sieros molekula 
ir šis susijungimas išvysto enzi
mą, užvardinta “carbozyles”. 
Pastarasis, susijungęs su kitais 
enzimais, virškina valgį ir pa- 
liuosuoja iš jo energiją, reikalin
ga mūsų kūnui. Vitaminas B-l 
grynoje formoje nevaidina jo
kios rolės maisto virškinime.

Suaugusio vyro organizmas 
reikalauja per diena 1.6 miligra
mo vitamino B-l, moteries — 
1.2 miligramo, nėščios ir žindan
čios moteries — nuo 1.3 iki 1.7 
miligramo.

Trūkumas vitamino B-l kūno 
sistemoje pradžioje neišvysto 
jokiu jautrių simptomų, bet il
gainiui, negaunant jo su kasdie
niniu maistu, įsivyrauja liga, va
dinama Beriberi, kuri, tačiau, 
yra didelė retenybė šioje šalyje. 
Jos simptomai yra: sutinimas 
rankų ir kojų; širdies apsilpimas, 
netekimas svorio, įdegimas įvai
riu nervu ir pan.

Kitais atvejais, negaunant pa
kankamai vitamino B-l per ke
letą mėnesių, žmogus greičiau 
pajunta nuovargį, tampa nervin- 
gesnis. netenka apetito ir pan. 
Šie nenormalumai greitai pra
nyksta, kai pradedama suteikti 
maisto su ganėtinu kiekiu vita
mino B-l.

Nebandykite Nustatyti 
Patys Sau Vaistų

Dr. Walter Modeli, medicinos 
profesorius Cornell universitete, 
įspėja žmones nebandyti prisi
skirti sau vaistų ištikus kokiam 
nors nesugalavimui ar ligai. Taip 
elgiantis mes užvilkinam ligą, 
duodam jai progos išsiplėtoti ir 
tuo pat sykiu, paimdami netin
kama vaista, kartais daugiau sau 
pakenkiam.

Asmuo gali pajusti diegimą 
krūtinėje ar sunkuma viduriuo
se. Manydamas, jog ta viską su
kelia “gazai”, jis griebiasi bicar
bonate ar antacid piliukų ir nau
doja jas diena iš dienos. Tuo tar
pu jo skilvyje gali būti žaizda, 
kuri laikui bėgant darosi pavo
jingesnė.

Panašiai, kitas asmuo bando 
numalšinti paprastais syropais 
užsitęsusi kosulį, kuris gali būti 
simptomas infekcijos ar tumoro 
plaučiuose.

Žinoma, nėra reikalo bėgti pas 
gydytoja dėl kiekvieno mažo 
nesugalavimo. kurie greitai pra
nyksta. Rimta dėmesį turime at
kreipti tik į tuos, kurie ilgiau 
užtrunka ar dažniau pasikar
toja.

FACTORY MEN

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 South Western Avenue - Chicago, Illinois 60636 - CRovehill 6-7575

Žemiau telpančiame paveiksle matome dabartinius Chicago Taupymo Bendroves direktorius ir val
dybą, visą laiką sutartinai veikiančius ir saugiai tvarkančius virš $80,000,000.00 biznį.

Iš kairės i dešine sėdi: John P. Gregg, viceprezidentas; E. Fennel Phillips, executive viceprezi
dentas; John Pakel, Sr., direktorių tarybos pirmininkas ir prezidentas; Elaine Pakel Phillips, 
viceprezidentė; Philomena D. Pakel, Jr., sekretorė. Stovi: teisėjas Alphonse F. Wells; William 

B. Sebastian, direktorius; Anton J. Valonis, iždininkas; ir Charles Bacham, direktorius.

CHICAGO SAVINGS & LOAN BENDROVĖS VALDYBA IR DIREKTORIAI tariame širdinga 
ačiū visiems mūsų taupymo ir skolinimo nariams, kaimynams ir draugams, ir linkime visiems laimin
gų ir kupinai pelningų Naujųjų 1967 metų.

Kviečiame visus būti mūsų svečiais nuo šios dienos iki 1967 metų sausio 16 dienos. Visus atsi
lankiusius vaišinsime skania kava, lietuvišku sūriu ir kitais skanumynais. Vaikai, atėję su tėvais, gaus 
saldainių. Nėra reikalo būti bendrovės nariu, kad galėtumėte pas mus pasisvečiuoti. Visi be jokio 
skirtumo esate kviečiami. Chicago Savings patalpos yra puikiausiai išpuoštos šventiškais pagraži
nimais.

JOHN PAKEL, Sr., Prezidentas

VALANDOS — Pirmadienį: 12:00 — 8:00 P.M.; Antradieni: 9:00 A.M. — 4:00 P.M.; Trečiadienį visą dieną 

uždara; Ketvirtadienį ir Penktadienį: 9:00 A.M. — 8:00 P.M.; Šeštadienį: 9:00 A.M. — 12:30 P..M

NO EXPERIENCE REQUIRED
OPENINGS FOR:

* MATERIAL HANDLERS
‘ * FILERS AND BURRERS

* GENERAL FACTORY WORK
$2.36 Starting Rate
For Intelligent, Dependable Men 
Automatic Progression To $2.70 Plus 10%

\«,.%!.• * Bonus For 2nd Shift ‘ -z -
MANY OPPORTUNITIES FOR ADVANCEMENT
IN MACHINE SHOP WORK

• Excellent Fringe Benefits
’' • Free Hospitalization Insurance

• Paid Holidays and Vacations
Employment Office Open Daily To 5 P.M.
Tuesday And Thursdays To 8 P.M.
Saturdays 9 A.M. To 2 P.M. Sundays 2 P.M. To 5 P.M.

Parker-Hannifin Corp.
501 S. Wolf Road, Des Plaines, Illinois

An Equal Opportunity Employer

DELIVERY DRIVERS
UNITED PARCEL SERVICE

Has immediate openings for Seasonal Package 
Delivery Drivers in

FLINT
JACKSON
DETROIT

If you are at least 21 years of age, have a high school education 
or the equivalent and a good driving record that could qualify 
you for a position that offers —

* GOOD PAY
* GOOD WORKING CONDITIONS

and a chance for permanent career employment after the first 
of the year.
THERE ARE A FEW REMANING OPENINGS WITH U.P.S. 

THIS YEAR.
Here is your chance for full time seasonal employment in a 
good paying job with the Nation’s leading Independent Pac
kage Delivery Service.

Write, wire, phone or apply daily at

UNITED PARCEL SERVICE
911 E. SOUTH STREET — JACKSON, MICH. 
4129 HOLIDAY DRIVE   FLINT, MICH. 
6061 CICOTTE----------------- DETROIT, MICH.

EXPERIENCED MACHINISTS NEEDED I 
(Must be able to set-up and operate) 

Also - APPRENTICE - Day Shift 
(or 2nd shift, 15% bonus)

TOP WAGES TO EXPERIENCED QUALIFIED MEN 
Steady position — Liberal employee benefits

GEAR GRINDERS - TOOL GRINDERS 
BENCH HANDS - SLOTTER HANDS

Milling machine inspectors familiar with turning, gear in
spections, Milling, Slotting. First class — first piece 

APPLY, WRITE, WIRE OR CALL

SIER BATH GEAR CO.
9252 KENNEDY BLVD., NORTH BERGEN, N.J.

An equal opportunity employer
— ■ i ■ i .i i į i i i i
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SANDARA

Patogu Yra Taupyti
Šv. Antano Taupymo
Bendrovėje

yžuonos Miestelio 
Vardas Esąs Kilęs 
Net iš Paties Dievaičio

Tarpe Utenos ir Zarasų yra 
gražus ^miestelis, Vyžuona vadi
namas.

Lietuvos nepriklausomybės lai
kais turėjo 1,000 gyventojų. Pro 
jį eina tuo pat vardu upelis, o 
netoli yra Balčio ežeras.

Vyžuonų miestelio vardas 
esąs kilęs iš senovės lietuvių gar
binto žalčių dievaičio Vižo.

Yra dar užsilikusi iš akmens 
:škalto Vižo galva, kuri ilgą lai
ką buvusi bažnyčios rūsyje. Baž-I 
nyčią remontuojant, 1891 me- į 
tais, toji įdomi senovės liekana i 
buvo įmūryta į bažnyčios galo I 
siena.

Sykiu įkimštas ir akmeninis
Pirmoji šeima pasveikino sužeistuosius — Sgt. Garland Koenig iš Birminghamo. Ala., sveikinamas jam at
vykus į Kelly aviacijos bazę prezidento .lohnsono. jo žmonos ir jų vyresniosios dukters Lyndos. Koenig ir 
astuoni kiti amerikiečiai ,sužeisti Vietname, atvežti į San Antonio, Tex., gydyti apylinkėse ligoninėse.

vaistų nuo galvos skaudėjimų, pagaliau atsako:
— Tiksliai kalbant — 144.bet tie vaistai tik apmalšina patį 

skausmą, neprašalindami jo prie
žasčių. Geriausios naminės prie
monės šiame atsitikime yra po
ilsis, grynas oras, pakeitimas 
įprastų valgių, sumažinimas var
tojamo alkoholiaus, tabako ir 
vengimas susijaudinimų.

Sunkus Apskaiiliaviroas

Teisėjas, apklausinėdamas jau
ną moteriškę, klausia:

— Kiek tamsta turi metu?
— 26 metus ir šiek tiek mė

nesiu.
— O kiek galėtų būti tų mė

nesiu?
Liudininke skaito, skaito ir

Parduoda Pelningą 
Biznį, Tampa, Fla.

Iš priežasties ligos noriu par- 
i duoti seniai įsteigtą biznį prie 
U.S. 92 kelio, Tampa, Fla. Tai 
užeiga, svetainė ir Lietuvių Klu 
bo centras, Patogūs vasama- 

' rniai,, gazolino stotis, gyvena- 
l moji vieta. Daromas platus biz- 
; nis.

Gera proga norinčiam čia įsi
kurti. Patelefonuokite: Tampa: 
Fla. 626-9139 arba rašykite — 
VVm. Popeli, Rt. 2, Box 371,

I Tampa, Fla. 33610.

sviedinis, iš švedų-lietuvių karo 
laikų.

Kadaise Vyžuonoje buvo gra-
žus kunigaikščiu Radvilų dva

JUOZAS F. GRIBAUSKAS 

Sekretorius ir Reikalų Vedėjas

Šv. Antano Taupymo bendro
vėje yra pageidaujami, kaip 
stambesni, taip ir smulkesni in- I 
dėlininkai.

Indėlių taupymo planas yra' 
labai parankus pensininkams ir! 
kitiems taupytojams, kurie tau
po reguliariai. Pagal šį planą, 
taupytojai įdeda ar išima indė-| 
liūs šimtinėmis ir dividendų če-1 
kiai jiems siunčiami kas trys mė
nesiai 434 rf pelnu per metus.

Bonų taupymo certifikatai, 
kaip stambiems, taip ir smul
kiems indėlininkams, kurie nori; 
suagiai taupyti ir gauti didesnį I 
dividendą. Tokiems yra išduoda-1 
darni certifikatai tūkstantinėmis 
ir pelno 5 G metams ir indėliai 
Įdedami 3 metų terminui.

Pelnyti dividendai gali būti 
prirašyti prie indėlių arba išmo- | 
kami. Tie certifikatai vėl gali Į 
būti prailginami 3 metams ir pel-' 
no didesnį dividendą.

Paprastomis taupymo knyge-1 
lėmis. kur nėra jokių apriboji
mu, taip pat yra gaunamas di
desnis dividendas negu ban-j 
kuose.

Indėliai, įdėti ikį 10 d. mene- I 
šio, pelno nuo 1 mėn. dienos. | 
Visi indėliai yra apdrausti Fe
derates valdžios iki 15,000 dol.

Pasirinkite Šv. Antano Taupy- I 
mo bendrovę, 1447 S. 49 Court, 
Cicero, III. 60650, jūsų taupymo 
centru 1967 metams ir tolimes
niam laikui. Dėl papildomų in
formacijų kreipkitės telefonais: 
mieste_  242-4395, ir užmiestyje I
— 656-6330.

1967 metais sausio mėn. tau
pytojai Įdėję $500 ar daugiau, j 
raus nemokamai 16 dalių pietų I 
servizą. Tos dovanos skiriamos | 
tik vienas servizas kiekvienai Į 
;eimai. Paštu nebus siunčiamos.

S.

ras, bet 18-tame šimtmetyje jis 
buvo išgriautas ir nepalikta net 
pėdsakų.

Netoli miestelio yra pilies kal
nas, ant kurio stovėjusi Vižo 
šventovė.

Šis kalnas buvęs senovės lietu
viu apsigynimo punktu ir priešui 
lipant nuo jo buvo leidžiami 
rastai (medžiai).

Aplink šį miestelį yra keletas 
ežerų ir puikūs šilai, kuriuose 
vasaros metu žmonės atsipeikė
davo nuo karščių.

Agronomai Bijosi 
Sunkesnio Darbo

Valdžios atsiusti į kolchozus 
agentai - agronomai elgiasi kaip 
tikri aristokratai, skundžiasi 
Vilniaus “Tiesoje” palangiškis 
elektromonteris A. Sauseris. Jis 
rašo:

Yra Žemaitijoje Kurmaičių 
tarybinis ūkis. Ką tik susikūrus 
šiam ūkiui, dar nebuvo valgyk
los. Tuo laiku, kiek teko iš žmo
nių girdėti, ūkyje dirbo (gal ir 
dabar tebedirba) specialistų po
ra. Žmonės inteligentiški, proti
nio darbo, gauną gera atlygini
mą. Pietauti jie kasdien važinė
davo už 7 kilometrų į Kretingos 
restoraną.

Nelaikė nei karvės, nei sody
binio sklypo, nepasisodino jokio 
medelio ar vaiskrūmio. Atrodė 
labai šiuolaikiniai žmonės, bet 
girdėjau ne vieną žemdirbį juos 
pajuokiant: “Baltarankiai. . . Pa
šnekėti moka, bet tegul patys 
paima ka nors padaryti”.

Škotiška Pasakaitė

Du škotai susitinka gatvėje.

Tikrai Nuostabi Technika
Automobilio "Moskvič**
Taisymas Klaipėdoje
Užtruko Puse Metu € C.

Sunegalavo automobilis. Pra
kiuręs vamzdis spiaudo juodus 

I dūmus. Motoras pasigavo slogą 
ir čiaudi, be sustojimo čiaudi, 
prieš kalną ožiuojasi ir mašinos 

[ nebenori traūkti. Nuo mažiausio 
1 trinktelėjimo atsidaro visos ke
turios durys. Amortizatoriai ne
laiko. Lingės subliūško. Sparnai 
į blynus pavirto. Vienu žodžiu, 
visos “Moskvičiaus” dalys atsi
sakė tarnauti, skubiai reikalauja 
gydymo.

Mašinos savininkas smarkiai 
neliūdi. Dabar ne tie laikai, kad 
automobilius kalviai taisytų, su 
kūju paplaktu, su plaktuku pa
lygintų. Didesniuose miestuose 
yra autoremonto dirbtuvės, įvai
rios profilaktinės stotys. Mašinų 
laukia kone su šūkiais: “Susirgę 
atvykot. Sveikus išleisim!”

Ligonis šiaip taip savo ketu
riais* ratais atsikapstė į mašinų 

i gydyklą. Du daktarai pūtė pa
girių kvapu ir barškino limuzi
no šonus. Susiraukė: ligonis la
bai silpnas ir reikalauja degti- 

' nės. Vaistu atsirado. Paprasti 
daktarai ir pats vyriausias ma
šinų gydytojas pasakė, kad po 
poros mėnesiu “Moskvičius” bus 
sveikas kaip ridikas.

Savininkas patikėjo ir dėkin
gai spaudė daktarams rankas.

Po šešiasdešimt ir vienos die
nos mašinų daktarai liūdnai 
kraipė galvas ir sakė:

— Reikalingi sparnai. Be jų 
nepagydysime.

dyklos daktaras. Su juo dingo ir 
nauji sparnai.

Visą vasarą ir rudenį begydo- 
mas “Moskvičius” baigia nusi
baigti. Daktarai ligonio kratosi 
ir nesileidžia į kalbas.

— Jeigu nepatinka, galit tuos 
savo griaučius atsiimti. Mes ne- 

' laikom.
Mašinos savininkas kreipėsi į 

aukštesnius daktarus, šie paba- 
j re žemesnius ir pažadėjo kaip 
1 mat ligonį pastatyti ant kojų.

Šilalės rajono laikraščio “Arto
jas” redakcija pusę metų laukia 
i pesulaūkia, kada Klaipėdos 
yDangės” kombinatas (direkto- 
rius E. Laukys) pastatys ant vi

lku keturių ratų suremontuotą 
“Moskvičiu”.

V. Miniotas, “Tiesos” koresp.

Seniausios Filmos

Pirmosios filmos pasiekė Lie
tuvą 1898 metais, Įuomet Vilniu
je buvo parodyti “krutami pa
veikslai”, gauti iš Prancūzijos. 
Tai buvo brolių tLumiere gamy
ba, pradėta Lyono mieste, dau
giausia komedijos, kuriose vai
dyba vystėsi smarkiu ir greitu 
tempu.

Tos filmos sukėlė Vilniuje tik
rą sensacija. Ilgai netrūkus tame 
mieste. Didžioje ir Gedimino 
gatvėse, pradėjo veikti ir kele
tas kinų-teatrų.

Kuomet žmogaus galvoje įsi
vyrauja išdidumas, tai tuo pat 
sykiu padidėja jam ir nesmagu
mai.

Galvos Skaudėjimai 
Ir Kas Juos Sukelia

Mažiausia apie pusė žmonių, 
kurie atsilanko į gydytojų ofisus, 
pasiskundžia galvos skaudėjimu. 
Taip yra dėl to, kad įvairūs mūsų 

I organizmo nesugalavimai, nuo- 
| vargis, rūpesniai, komplikuotas 
darbas, ilgas skaitymas dažnai 

! sukelia vienokius ar kitokius 
I skausmus galvoje.

Gydytojui paprastai nėra leng
va nustatyti tikrąja galvos skau- 

Į dėjimo priežastį, vieną ar dau
giau. Tokių priežasčių priskaito- 
ma net 203. Kai kurie žmonės 
niekad jų neturi; kiti turi jas 
nuolatos. Dėvintis netinkamus 
akinius gali susilaukti panašių 
nesmagumu. Kuriuos ištinka 
aukštas kraujo spaudimas, tie 
pajunta “ūžimą” galvoje, tačiau 
spaudimui nukritus, dingsta ir 

i tas simptomas.
Galvos skaudėjimą pajunta ir 

tie, kurie suserga sloga, perdaug 
rūko ar išgeria alkoholiaus, il
gai išbūna nevėdintame kamba- 

I ryje ar giliai susijaudina. Dau- 
I gelyje šių atsitikimų galvos 
i skaudėjimas užeina ir praeina, 
palikdamas blogų pasekmių.

Tačiau atsitinka ir taip, jog 
tokie skausmai yra įspėjimas, 
kad ne viskas yra tvarkoje mūsų 

i organizme, o ypač nervų siste- 
' moję, inkstuose, nosyje arba pa
čiose smegenyse.

Jeigu asmuo, kuris pirmiau 
neturėjęs smarkių galvos skau- 

I dėjimu būna jų užkluptas, tai 
jau tuomi verta susirūpinti. O 
kai tas viskas nepraeina po die- 
nos-kitos, tai patartina atsikreip
ti prie gydytojo.

Rinkoje yra galybės visokių

ANTANAS M. PHILLIPS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3307 SO. UTUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL

Telephone: YArds 7-3401 

\MBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS 
DIENA ir NAKTJ

Blogai su Kandidatu

Vakarietis turistas Sovietų Są
jungoje pastebėjo sinagoga, už- Į 
darvta ir apleista, nors tame | 
rnieste gyvena daug žydų. Rusas i 
oalvdovas aiškina ta sekančiai: i

__ Keblumas yra tame, kad ne
siima rasti rabino. Buvo atsi- 

įdės kandidatas, kuris baigė ra
binų mokykla, bet nelankė par
tinės. Suradome kitą su partine 
mokyklą, vienok be rabinų mo
kyklos. Kuomet, pagaliau, po 

: dėlių pastangų pavyko surasti 
tol<i asmenį, kuris buvo baigęs 
bi mokyklas, tai paaiškėjo, kad 

jis yra žydas.

— Kodėl neatsilankei sekma
dienį į bažnyčia?

— Betgi aš buvau! —■ užtikri
na paklaustas.

— Kaip tai atsitiko, kad tavęs 
nemačiau ?

— Nieko nuostabaus! Aš ko- 
lektavau pinigus!

Atvežė sparnus. Atidavė. Ap
žiūri ligonį. Kažkur dingo radi
jas. Klausia.

— Nesirūpinkit. Atsiras, —! 
ramino daktarai.

Dar po dviejų mėnesių nebe- • 
rado akumuliatoriaus.

Išvytas vyriausias mašinų gy- i
^.^^^ ^ ***■*•**■**** ^**s***^*^*^**s#-^s^.^^^^^-^^<s*-^-*s*^^^^-*-^-*-^**-*^-***s****s»^*^#^«-*s«

! FRANK’S T.V. & RADIO, Inc. ;

J; Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo
!; aparatu. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos ;! 

aparatai. — Pardavimas ir taisymas.
i: 3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252 I

Vienų Metų Mirties Sukaktis

Vincas Andriulis
Mirė sausio 2 dieną, 1966 metais, palaidotas 

sausio 5 dieną Lietuvių Tautinėse Kapinėse.

Amerikoje išgyveno 62 metus. Buvo kilęs iš Ju- 
dikių kaimo, Vaiguvos parapijos, Raseinių apskričio.

Šią liūdną vienų metų mirties sukaktį pamini:

Žmona Julija, pusbrolis Aleksas
Andriulis ir jo šeima, bei kiti giminės.

HM PETKUS
į|pHL., TĖVAS ir SŪNUS

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71 st Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi pagalbą
Vaistai, kurie buvo ilgai lai 

kiamt nuo reumatizmo, ranki] 
kojų nutirpimo ir skaudėjim* 
jau yra

Tuojau siųsk ši skelbimą n 
cavo varaa su antrašu, ir 
įsiusime vaistu išbandymui

Musų erdviose patalpose1i 
turime didžiausį pasirinkimą i 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele7 
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.
LIETUVIŲ IŠTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS Ir N. BERTULIS

ROYAL PRODUCTS
North Sta., P. O. Box 9112 
Newark 4, New Jersey

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvlr. 9—9 vai., aatr., treč., ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

Į MOVING MOVING Į 
į PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI Į

<! ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji !; 
J; dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai i; 
!; kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai p

!: YRA APDRAUSTI - INŠIURYT1 ;•

Į J. NAUJOKAITIS |
:• 2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois ii
<! '•z '•z <>
? Telefonas: WAlbrook 5-9209 ;!

Povilas J. Ridikas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3354 SO. HALSTED STREET 

Telephone YArds 7-1911

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTJ

REIKALE SAUKITE MUS
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|po viena kiaušinį. Įmusant kiau- erai išmaišyti, vis ge- Nuovargis Yra Tikrasišsukant po kiekvieno kiau Moteries Grožio PnesasIšinio. Ir vėl viską gerai ištrinti —Nebegris meilužisiki baltumo.Su Froškintais Kopūstais
Paduodama si troškintais bu-

utį cukraus.

paspirgintaa. įpylus kiek karsto van-us puodą, ist
pipiruskepimui antj. pn-ti troškintu kopūstu, papilkėjas ir spar-šti, idėti į skarda (blė-ir pakepti karštoje krosnyje,ant kepimo sultimis.a, įpilti vandens.reikia pridengtiid neapdegtų.

kepama apie 2 valandas

LSKCpUS —ubenį (bliūda), apdedant aplin-eptomis bulvėmis.
Veršiena Panaši
I Stirna

ti su kadugiu uogomis.andenį su priesko-pipirais, lauro lapeliais,actu (pagal skonį).skysčiui, užpiltiparuošta mėsa ir palai-a 2 dienas.

Tada suberti pyrago džiuveseliūs, miltus su “bakinu” (kepimomilteliais) ir atsargiai vėl viskąišmaišyti.Vėliau — supilti itortui forma ir keptikarštumo krosnyje. vidutinio

Gęsta žavimi tyliai
Toli už giružės. palaikyti
Tamsa slenka iš kalnų
—Liūdna taip be jojo .. .
Baltmiglės ant vandenų mechaniškos priemonės
Šilkus išplėtojo. nėra taip svarbios, ] :aip manoma.

Troškintas
kalakutienos VyniotinisPaimti; puse kalakuto, 1 šauks-iesto, ketvirti svaro priesko-morkų, salieru ir petrazo-

kalakuto mėsos, kepe-skilvi, 1-2 pvrago rie-puse stiklines pieno, 1svogūną ketvirti svaro lasiniu-1 kiaušinį, druskos, pipiru ir
petražolių. šildymuiDarbas. Vvniotiniuipuse kalakuto.mesa imama

'4^

& Sausas Plokštainis
Sužibėjo aukštumoj;
Džiaukis gi, širdele!
Sužibėjo aukštumoj

Moteries grožis priklauso nuodaugelio kitu dalvkiPaimti: puse svaro sviesto, puse svaro cukraus, 3 kiaušiniotrynius, 1 čiela kiaušini, 1 pokeIi kepimo miltelių,migdolu aliejaus.Be to, miltų tiek, kad tešla bū
Deimanto žvaigždelė . . .

Bet nukrito tuoj ir vėl
Toli už giružės .. .
Nebegrįši, bernužėl.
Aplankyt meilužės.

Perėjusiai 40reikalinga miego, kadmas atgautu išeikvota
Mašininkė Penny Savage Chicagoie demonstruoja ploną medžiagą, kuri

zz/a
padėta tarp poros plastikos medžiagų gali tarnauti apšildymui pa- j
naudojant elektrą. Tokią medžiagą galima naudoti ir kambarių ap

Išimama kaulai, uždengus viršeliu — troškinti. i obuolius ir virti tol, kol jie bus
aplyginama. Sparnu ir i

tų galima sutarkuoti per buroKiaušinis ištrinti su nustoja žvmios daliescukrumi, pridėti sviestą, prie-i skonius, miltus,liūs ir išminkytij dalinti pusiau.Viena dalimiSvarbu, kad šis kalakuto vy- j minkštoki, bet nesukritę. Vėliau ! dugną, perdėtišlaunelių raumenis išimti, oda niotinis būtų pusiau apsemtas jįtraukti į vidų ir užtaišyti skyles. ; sultinio.

kepimo milte-tesla, kuria pa-iškloti skardos
Geriau, Kad VerktuJauna porelė gavo maža bute-

uogiene, o kita laukė įpėdinio.viename iš naujai pastatytų namu Vilniuje ir neužilgo susi-
atsispindi jos veide.

neabejotinai
išgriebti, ataušinti ir gražiai Pusę tešlos sutarkuoti per buro-I sudėjus eilute ant pusdubenioKai bus jau gatavas, išimti iš į (pusbliūdžio): apipilti suarui skirta apipiaustyta ka-širdį puodo, supiaustyti griežinėliais, j niu padažu. kinę tarka ir užberti ant pyrago Kepti Kūdikis dažnai verkia naktiesvidutinioakuto mėsa, apvirta skihir apkepintas kepeneles permalti išimti siūlus ir sudėti eilute ipiene mirkytu py-spirgintu svogūnu.gerai ištrinti, pridėtismulkiai piaustytas

įdaru
nio. apdejus

tepti kalakuto pu- !

dubenį. Prie šio vyniotmio duodama troškintos morkos ir vaisiu Riešutinis Tortasmarmeladas.
Obuoliai
Su Vaniliniu PadažuNulupti apykiecius obuoliusocia apaciin). Ro to Užkaisti pusę kvortos vandens

apkepin

džiovu

Paimti: 10 kiaušiniu, 2 svarusi riešutu negvaldytų (cielu).aukštus smulkiu pyrago džiuvėsėlių, 1 šaukštą miltų ir puse po-: kelio kepimo milteliu.Darbas. Išgvaldvti, supiaustytii ir sugrūsti grūstuvėje riešutussvieste, I idėti 1 stikline cukraus ir gaba ; (grūdant, pridėti po truputi cuk-įpylus sulti- liuką cinamono.sudėti į jį jau paruostus

ASSETS $105,000,000

krosnyje. karštumo
metu ir pažadina kaimynusną naktį jis taip smarkiai rėkė kad nuraminimui ,iopradėjo dainuoti. Sekai

Norint nuvalyti nuo drabužiu, netrinkime tų dėmiu nes tuomi jas padidinsime. Api- berkime jas druska.,,n],,i , . 0 Paskiaulykime kietu šepetuku.
i raus).Sugrūstus riešutus supilti idubenį, pridėti cukru ir Įmušti mėsininkas9 ar tamsia esi- O, ne. aš esu bats

RESERVES $10,000,000
Passbook savings in by the 10th of the month earn from the 1st.

vi

$

4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632

t ■- V .

HOURS
Mon., Thurs. 9-8/Tues., Fri. 9-4
Sat. 9-12/Wed. Closed

_ į ryime-į tėvas sutinka ant laiptu kaimyną, kuris sako •Zinai, tamsta, geriau kad vaikas verktu1”
Kaimynas ateina

o iš kur žinai, kad buvo mano sūnūs? Ar jums pataįk., — iNe.

Poland’s Strongest

ndard Federal Į«s been s haveThrough the years v/ethan 57 years. its cations.of service

tai nebuvo

Daug KatarinuKatarina (1680-Rusijos cario DidžiojoKatarina de Media (1519-1589Prancūz
Catarina i

1536), p

kutinioii
kankinta
Hema parr (1513-1548Henrikos karaliaus z

ST kHD MU

December,
community lor moreerVin9 deveiopeZ understanding

pleasant good morning or the institution like Standardbelieve that service is more than a „ ,o o„ !1)lw.mon courtesies youService is the earningthat the best service is the best earning rateIt followsare pleased to announce tna One Year Savings Certificates .investment of $10,000 or more, are service for his or her savings.
Ln lighte is tne uesi eonuuy -Standard Federal Savings is nowThese certificates which requi ideal for the saver who wants the finest earning ”

Service is evident also to those who our popular Passbook Savings Ac-These wise savers are nowannum on their savings ... and theyreceiving a magnificent 4-3/4% per are receiving it quarterly, and havingit compounded for really great earnings.common manners and unbeatable earning rates is only a johalf done without the service of safety. At Standard Federal Savings, sarei.is a way of life. This holds true for our experienced and dedicated manageAnd it holdsment who protects your funds through their years of knowledge.true for the protection provided by the Federal Savings and Loan Insuranceevery account to a new high of $15 ,000 . hich insures
And service is strength. That is why Standard federal Savings is Chicago-land's strongest ... strongest in high earning rates . safety and service.Coms in 3nd. lot. \is sYiovj yo\i Yiovz c&n ssrvs

Justin Mackiewich, Sr Chairman of the Board President
E«ry account insured to SlS.OOO by the Fede,., SavinM and France Corporation

Ket ve



’liečiu Klubo Susirinkimas KAIP ĄŽUOLS DRŪTS , 
PRIE NEMUNĖLIO .J

‘‘brikos Lietuviu Piliečių Pa- 
. P°s Klubo svarbus priešmeti- 
' sUsirinkimas įvyko gruodžio !

\ a-’ Hollywood salėje. Pirmi-i 
Kei poniai Adelei Burbai, vi- ; 
k aldybai ir gerokam skaičiui • 

dalyvaujant, atsistojimui 
^erbtas miręs senas klubo na-1 
s Petras Vaikutis.

euau susirinkimas aptarė vi- 
*, s svarbiuosius reikalus, ypač | 

r astininkės Rožytės Didžgalvis 
įkaityto protokolo ir visos 
lclybos raportų aiškiai pasiro- 

e' kad klubas labai gerai gyvuo- 
a bei daro spartų progresą pir- 

ir finansinis turtas bankuo- 
* siekią visai arti dvidešimts 
■ enkių tūkstančių dolerių.

bežiūrint į tai, kad klubas turi 
iaiicr i ...išmokėjimų sergančių na-1 
riu pašalpoms, pomirtinėms, mi- j 
rusiųjų gėlėms, grabnešių limu- i 
■unams ir aukoja dideles sumas j 
labdaringiems tikslams, tarp jų ! 
lr Chicagos Lietuvių Tarybai.

Praeitame susirinkime, gruo-1 
užio 18, turėjo būt išrinkta val
dyba 1967 metams, bet atsiklau
sius, visi valdybos nariai sutiko 
pasilikti savo vietose ir pasiža
dėjo ištikimai darbuotis klubo 
gerovei.

Valdybos knygoms patikrinti 
už 1966 metus Į revizijos komi
sija išrinkta: Elenutė Venge- 
liauskas, Josephine Masilionis ir 
Frank Bistras. Taipgi parinkti 
tie patys ligoniu lankytojas ir 
grabnešiai. O visų apskritų me
tu parengimu komisija bus iš
rinkta sausio 15 d. susirinkime.

Klubo pirmas 1967 metų šau
nus balius įvyks šeštadienį, va
sario 4, Hollywood salėje. Šo
kiams gros vienas iš geriausių 
Jurgio Joniko orkestrų.

Bus ir kitu Įdomybių, svečių 
malonumui.

Be to, klubo ligonių lankyto
jas pranešė, kad Adolfas Virke- 
tis, sirgęs keliolika savaičių, pa
šalpos neims. Taigi verta jam pa
dėkoti.

Visi nariai pasirūpinkite savo 
mokesčius užsimokėti už 1967 
metus. Mokėjimo terminas yra 
sausio, vasario ir kovo mėnesiai, 
o kurie neužsimokės per šiuos 
tris mėnesius, bus suspenduoti.

Taipgi nariai neturi teisę nešti

mokesčius finansų raštininkei į ■ 
namus, mokesčiai priimami tik 
susirinkimuose.

Žinoma, nariai, gyvenantieji 
kituose miestuose, gali klubui 
atsiųsti čekius. Nariai, kurie ne- 
dalvvavo klubo 50 metu sukak
ties bankete praeitų 1966 metų 
lapkričio 6 d. Vyčių salėje, pa
gal klubo nutarimą turės užsi
mokėti 2 dolerius.

Nariai, kurie persikėlėt i^kitąs 
vietas gyventi, arba moterys, 
pakeitusios savo pavardes apsi- 
vedimu, nieko nelaukus praneš
kite klubo raštininkei Bernice 
Žemgulis — 2535 W. 42 Street, 
tel. VI 7-2879.

Taip pat apsižiūrėkite, ar jūsų 
pomirtinės paveldėtojas dar yra 

| gyvas, o jei ne — tai permainy- 
I kite kitam, nes kartais pasitaiko, 
' kad klubas neturi kam išmokėti 
| pomirtinę, ir tik tas gali gauti, 
[kuris užrašytas ant nario įstoji- 
i mo į klubą aplikacijos. Į šiuos 
; klubo oficiališkus pranešimus 
, nariai privalo atkreipti dėmesio, 
| nes jie sutampa su klubo konsti
tucija.

A. Jusas

Jau Metai Prabėgo 
Kaip Jo Nėra

Prabėgo metai nejučioms, o jo 
nėra. Prisimena visi jį pažinu- 
sieji, o kiti iš jo aprašymo aplan
kius pavergta Lietuva. Tai Ka
zimieras Ūkelis, apleidęs mus 
prieš metus laiko — 1965 m. 
gruodžio 10 d.

Malonus, švelnaus būdo, vi
siems atjaučiantis nelaimėse ir 
tiesa-teisybe mylintis buvo žmo
gus. Nebuvo pas jį skirtumo ar 
pasiturintis, ar vargstantis — vi
si lygūs žmonės.

Net “pažangieji” nedrįso prie- 
kaištaut jam už aprašymą gyve
nimo, matyto Lietuvoje. Ką ma
tė, ta aprašė, be dažymo — “rau
donai ar baltai”.

Prisiminimui ir pagerbimui jo 
metinės mirties sukakties proga, 

i jo liūdinti sesuo Ona Karalienė 
užpirko iškilmingas mišias, o po 
jų dalyviai buvo pakviesti pus
ryčiams į savo užeigos salę 3436 
S. Lithuanica Avė.

Draugas

Kaip ąžuols drūts prie Nemu- 
Lietuvis nieko neaibosT' Inėlio, 
Kaip eglė ten prie šešupėlio, 
Ir vėtroj ir žiemą žaliuos . ..

Teisingai ir labai teisingai šiais 
žodžiais išsireiškė mūsų kaimy
nas Prūsijos lietuvis patriotas 
Jurgis Sauerveinas. Ši jo sėta 
sėkla pasiekė gera dirvą ir bran
dino puikų našų derlių, kuriame 
yra ir Šakių Apskrities klubas 
Įsisteigęs prieš 30 metų. Klubo 
nueitus 30 metu veiklos barus, 
net neįmanoma apžvelgti bent 
kokio ilgumo rašinyje.

Tačiau nors trumpai išsireiš- 
kus pasakytina, kad jie buvo na- j 
šūs, derlingi ir prasmingi, ne tik 
Zanavykijos kraštui puoselėti, 
bet ir kartu visai mūsų lietuvių{ 
išeivijai beį nekurioms institu-j 
cijoms tėvynėje.

Šakių Apskrities klubas, rie
dėdamas 30-jų veiklos metų su- 

| kaktuviniais bėgiais, rengia sau
sio mėn. 14 d. 7 vai. vak. Lietu- 

i vos Vyčių salėje, 2455 W. 47th 
Street, Chicagoje, įdomų susibū
rimą — šokių vakarą, kuriame 
visus nuotaikingai linksmins G. 
Jonikų žinomas šokių orkestras. 
Be kitų, bus paskirta ir viena 
Įdomi Įėjimo dovana, kurioje 
Įrašas SAKIŲ APSKRITIES 
KLUBAS bus sudėtas iš metali- 

; nių Amerikos pinigų, kurių da- 
! lis bus tinkama numizmatikos 
kolekcijai. Taipgi, be įvairių . 
pasivaišinimo progų, bus galima 
laimėti ir kitos neblogos dova-:

' nėlės.
Visi klubo nariai ir visi tie, 

kurie anksčiau ar vėliau suspėjo 
klubo narių eiles “kvitinti”, pra- į 
šomi šiame mūsų sukaktuvinių • 
metų pasilinksminime dalyvau-; 
ti ir tuo pačiu pradėti naują' 

i prasmingesnį ir šių dienų reika- i 
■ lavimus atatinkantį klubo veik- j 
’ los barą. [

Iki malonaus pasimatymo šia- 
' me visų zanavykų ir jų bičiulių 
susibūrime.

Jotijos Jonas

Emanuele Vadala sveikinamas New Yorke teisėjo gavęs pilietybę. Nau
jasis pilietis yra 100 m. amžiaus, atvykęs į Ameriką 1901 m. iš Ita
lijos.

Dievo Karalystes 
Žinios

Singapūre miesto vardas yra 
sudarytas iš dviejų indusų žo
džių: Singa Pura, kas reiškia 
Liūto Miestas.

Įspėjimas

— Ar žinai, kad vienas cigaras 
turi tiek nuodų, kad užtektų 
užmušti tris vištas.

— Čia nieko tokio, juk vištos 
cigarų nerūko.

Sueigoje

Pragyvenusi mergina klausia 
sąvo draugės:

— Kas yra tas vyriškis, kuris

sėdi priešais ir visą laiką nenu
traukia nuo manęs akių?

— Turbūt, koks senu dalvku 
mėgėjas.

Bent Tuo Gali Pasigirti

Prieš nuteisiant kišenvagį, tei- 
I sėjas paklausia jo:

— Pasakyk man, ar esi ką nors 
I gero padaręs žmonijai?

— Taip, pone teisėjau. Dėka 
. man, trvs ar keturi detektyvai 
turėjo pastovaus darbo.

MALE HELP

Broach & Fixture Designers
TOP WAGES '

All Fringe Benefits 
Excellent Working Conditions 
Some Experience Necessary 

Permanent Positions

Teismo Diena

(Tęsinys)

Bet nevienas negali patekti iš
tyrimui gyvenimui tebebūdamas 
po pasmerkimu; ir tokiame sto
vyje randasi visi, kurie nepriė
mė Kristų kaip savo Išganytoją ■ 
ir nepasišventė daryti Dievo va-

ANN’S HILLTOP INN
PRAŠOME APLANKYTI 
VALGYKLĄ IR VIETĄ

PIKNIKAMS
LIETUVIŠKA UŽEIGA

8274 KEAN AVĖ.
Willow Springs, III.
Tel. TErminal 9-9571

Anna Bruzgulienė — Sav.

ACAR BROACH CO.
25300 GROESBECK 77?)-0410

i TERRIFIC OPENINGS FOR EXPERIENCED 
CHUCKERS — LAY-OUT MEN 

KELLER PROFILE OPERATORS 
VERTICAL BORING MILL OPERATORS 

VERTICAL TURRET LATHE OPERATORS
Applicants must have a minimum of 18 months of industrial 
experience, be able to read blueprints, and do own set-ups 

and have own tools.
ALSO EXCELLENT OPENINGS FOR:

Visų rūsių

taupmenoms

4 kartus

metuose

Nuo Spalio Men Dienos

Taupmenos įdėtos iki 10 dienos mėnesio, 
pelno dividendą nuo pradžios mėnesio. INSURED

Paskolos namams įsigyti ar taisyti

TURTAS $105,000,000.00
REZERVAI $10,000,000.00

NUO DABAR TAUPOMOS S-TOS YRA APDRAUSTOS IKI $15,000.

Bendrovė iš seno vedama tėvo ir sūnaus

JUSTIN MACKIEWICH
Direktorių Tarybos PinnlnioJuM

JUSTIN MACKIEWICH, Jr.
Prezidenta-s

S :

v. vak.
v. vak.

pirmadieniais 9 iki 8 
antradieniais 9 iki 4 

Trečiadieniais uždaryta 
9 iki 8 v. vak.

iais 9 iki 4 v. vak. 
Is — 9 iki 12 vai.

Standard Federal

lios.
Tikintieji gi, delei jų tikėjimo, 

yra paliuosuoti nuo pasmerki
mo, kuris atėjo ant jų per jų tė
vą Adomą.

Jų naujas gyvenimas Viešpa
ties akivaizdoje yra pramintas 
“gyvenimo nuteisinimas”, ir tai 
yra tokia sąlygą, kurioje jau ne-i 
bėra “jokio pasmerkimo”. — 
Rom. 5:18; 8:1.

Šitų žodžių reikšmė, kuomet 
jie liečia teismo diena, pasirodo 
Jėzaus pasakyme: “Kas klauso 
mano žodžio ir tiki tam, kurs 
yra mane siuntęs, tas turi amži
nąjį gyvenimą ir neeina į teismą 
(graikų kalboj krisis), bet iš mir- į 
ties pareina Į gyvenimą” (Jono 
5:24).

Šitaip Jėzus aiškiai pasakė,) 
kad tikintieji savo tikėjimu da-’ 
bar pareina iš mirties Į gyvenimą 
ir dėlto ateityje nebeturės ateiti 
į teismą, nes jų teisimo arba iš
tyrimo diena yra esamasis lai
kas.

Čia turime svarbia tiesą, Į ku
rią turime atkreipti dėmesį, jei 
norime teisingai suprasti kokiu 
tikslu pasaulis ateityje turės 
teismo dieną ir kokios bus ano) 
teismo arba ištyrimo sėkmės.

Pavyzdžiui, ji pašalina nuomo
nę, kad tuo metu Įvyks atskyri-; 
mas nusidėjėlių nuo šventųjų, ir 
kad tasai atskyrimas bus daro
mas remiantis anksčiau padary
tais nutarimais, tada kai žmogus 
miršta.

Jėzus pasakė, kad “šventieji”, 
tikrieji jo pasekėjai, visai nepa-1 
sirodys aname būsimame teisme.

Prisikėlime

Jėzus pasakė, kaip citavom, 
kad tikintieji pareina iš mirties 
į gyvenimą.

Taip Baroma žiūrint jų tikėji
mo. Dievas žiūri į juos kaip į to
kius, kurie jau nebėra po pa
smerkimu.

Į tuos Jėzus nurodė 29 to pa
ties skyriaus eilutėje, kur jo pa
sakyta, kad tie, kurie darė gerą, 
“išeis prisikelti Į gyvenimą”. 
(Jono 5:28, 29).

Jų teismo laikas bus praėjęs 
prisikėlime, jie tuojau gaus atly
ginimą ir tą, ko jie “ištverme 
geruose darbuose ieško, būtent 
garbę, šlovę, nemirtingumą” — 
Rom. 2:7.

I

(Bus daugiau)

Paruošiam Įvairius valgius ir 
pietus laidotuvėm. Taipgi tinka 

visokiems parengimams 
erdviose patalpose.

PRINTING EQUIPMENT 
MEN

(Exp. or will train) >

Men to clean, p“aįnt, repair 
printing rrrach. Good pay.

Free life and health insurance.

TOMPKINS
PRINTING EQUIPMENT

712 S. CLARK i
PH. 922-4724

AMERICAN GASKET 
& RUBBER CO. 

has immediate openings for 
GENERAL FACTORY 

WORKERS 
AND

PUNCH PRESS 
OPERATORS 

Permanent position. 
Good starting wages. 

Excellent company benefits.

APPLY TODAY, 
Call 625-6392 

or apply in person 
9509 WINONA 

SCHILLER PARK, ILL.

General 
Maintenance Man 

1st & 2nd shift 
Stock 

Service Man
ALL COMPANY BENEFITS

FUSION 
RUBBER MAID 
2929 N. Campbell 
Chicago, Illinois

Ketvirt&diea 
penktad 4192 AR AVE. — CHICAGO, ILLINOIS 60632

Kas Įdomaujatės apie Tiesą, mes 
prisiųsim veltui knygelių.

Kreipkitės šiuo adresu:

Lithuanian Bible Student*, 
212 E. 3rd Street, 
Spring Valley, 111. 61362

WE NEED:
TELEPHONE MEN 

JOURNEYMEN 
LINEMEN 

STATION INSTALLERS 
CENTRAL OFFICE 

INSTALLERS
Positions available in the following 

states: Michigan, Ohio, Indiana, 
Pennsylvania, Illinois.

CONTACT:

The Harris & McBurney 
Company

P. O. Box 267 
Jackson, Michigan 

517-787-1800

HYDRAULIC ENGINEERS & DESIGNERS
Steady work. Top wages. Fringe benefits include paid Blue 
Cross, surgical, life insurance, sickness and accident coverage, 

paid holidays and liberal vacation plan.
APPLY OR WRITE: EMPLOYMENT OFFICE

E. W. BLISS COMPANY
CANTON DIVISION

1501 Raff Avenue, S.W.

EXTERNAL GRINDERS 
LATHE OPERATORS

$2.45 to $3.40

Permanent opening on days.
Minimum 50 hours. Saturdays additional.

Must read blueprints and Set up machines. 
Pension. — Automatic increases. — Hospitalization.

Near rapid transportation.

Interviews: Daily until 5:00 P.M., Saturday until noon. 
Telephone for an evening appointment.

F. J. LITTELL MACHINE CO.
4101 N. RAVENSWOOD AVENUE 

Chicago, Illinois. — Tel. EA 7-5000

PRESS BRAKE 
PUNCH PRESS

SHEAR OPERATORS
NEEDED ON 3rd SHIFT

Must be able to make own Set-ups and read Blue Prints.

• Fully Paid Company Benefits
• Hospitalization and Major Medical Insurance
• Life, Sickness and Accidents Insurance
• Work Clothes Furnished
• 9 Paid Holidays
• Paid Vacation
• Cost of Living Allowance

STRICK CORPORATION 
9300 SO. DREXEL

An equal opportunity employer

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

Lietuvių Prekybos Namai
FURNITURE CENTER, INC.

MARQUETTE PARKE

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875

Vedėjas J. LIEPOMS

Pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 
iki 6 vai. vakaro Sekmadieniais uždaryta.
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Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

TRUMPOS 
ŽINIOS

Bertha Ličkus Praleido 
Šventes Ligoninėje

Savininkė Coronado Lodge, 
prie Chesterton, Ind., — Bertha 
Ličkus šventes praleido Doctors’ 
ligoninėje, Michigan City, Ind. 
Ten ji jau išbuvo porą savaičių 
ir neužilgo tikisi sugrįžti į na
mus.

Tuo tarpu jos puošnią Coro
nado Lodge prižiūri ponia Jose
phine Kriščiūnienė.

Jie Persikėlė į Naują Vietą

Ignas ir Elvyra Juzėnai, par
davę savo narna 6135 S. Camp
bell Avė., persikėlė gyventi į 
anksčiau nusipirktą rezidenciją 
Palos Heights.

Jie augina sūnelį Vydą ir duk
relę Lisą. Ponia Juzėnienė yra 
duktė bridgeportiečių Antano ir 
Bronės Banionių.

Muziejus Yra Numatęs 
Plačią Programą 
Šiems 1967 Metams

Šeštadieni Atsidarys 
Jų Paveikslų Paroda

Du jauni dailininkai: Ona 
Baužys ir Alvydas Bičiūnas ren
gia savo kūrinių parodą, kuri 
atsidarys šį šeštadienį, sausio 7 
dieną, Balzeko Lietuvių Kultū
ros Muziejuje, 4012 Archer Avė. 
Paroda tęsis visą sausio mėnesį 
ir bus atidaryta kasdiena nuo 
1 vai. popiet iki 4:30 vai. vakare.

Kazys Učtupas Jau Yra 
Sulaukęs 80 Metų

Geras mūsų tautietis Kazys 
Užtupas, 4729 So. 12 Place, Ci
cero, Ill., neseniai atžymėjo 80 
metų savo gyvenimo sukaktį. 
Bet jis dar sveikas ir drūtas.

Jis yra kilęs iš Miliūnų kaimo, 
Kupiškio apylinkės. Į Ameriką 
atvyko 1907 metais, o Ciceroje 
išbuvo 56 metus. Jis ir jo žmona 
Bernice išaugino dukrą Aldoną, 
kuri su savo vyru Albertu Ol
šausku gyvena tėvų namuose.

Ponia Jennie Nacrosh, pralei- 
džiusį šventes pas savo dukrą ir 
jos šeimą Chicagoje, šiomis die
nomis grįžo į St. Petersburg, 
Fla., kur ji pastoviai gyvena.

Anna Sandargas, 3631 W. 68 
Street, žinoma veikėja mūsų 
draugijose ir klubuose, užsipre
numeravo Sandara, c

Žinomas mūsų veikėjas Jonas 
Jonikas, 7058 S. Fairfield Ave., 
grįžęs iš ligoninęs dabar baigia 
pasveikti savo namuose.

Dainininkė Irene Protas ir jo
sios motina ponia Veronica To- 
masko, 6322 S. Artesian Ave., 
Ntujų Metų dienoje turėjo vai
šes savo namuose. Svečių buvo 
atvykę net iš tolimų apylinkių.

Frank Savickas persikėlė į 
Springfield, Ill., kur jis pereitą 
trečiadienį tapo prisaikdintas 
kaipo atstovas Illinois legislatu
re.

Paminės Dr. K. Griniaus
Balzeko Lietuviu Kultūros Mu

ziejus, kurio įsteigimui Stanley 
ir Irene Balzekai Jr. sudėjo apie 
$250.000, jau yra puikiai Įrengs
iąs, tačiau šiais metais numato
ma jį dar praturtinti ir pra
plėsti.

Išlaikymas to muziejaus kai
nuoja SI.000 per mėnesį ir tas vi- | 
sas išlaidas padengia ponai Bal
zekai.

100-tąjį Gimtadienį

purius. Vėliau bus vaišės_4r šo
kiai, grojant J. Joniko orkestrui.

M.,Urbelis

Ona Rakauskienė 
Billings Ligoninėje

Gyvenanti Beverly Shores, 
Ind., Ona Rakauskienė praleido 
šventes Billings ligoninėje, 950 
E. 59th St. Ji nuvyko ten patik
rinti sveikatą ir gydytojai pa
tarė jai kiek ilgiau pasilikti li
goninėje nuodugnesniam ištyri
mui. Jos kambario numeris yra 
W. 300.

Prie Didelės Šventės 
Prisidėjo Kitos

Susirinkę i ponų Dominiko ir 
Onos Balių namus, 2649 W. 94 
StreTi, švęsti Kalėdas, tuo pat 
sykiu paminėjo gimtadienius 
šeimininkės Onos Balienės ir 
vieno svečio — Stasio Pociaus, 
11043 S. Pulaski Rd. Celebrantai 
buvo pasveikinti ir jiems iš
reikšta geriausių linkėjimų.

Apiplėšė Jos Butą 
Bridgeporte

Kuomet Ona Guss, 3130 South 
Halsted St., buvo nuvykusi į Lie
tuviu Moterų Piliečių Lygos su
sirinkimą, Lietuvių Auditorijo
je. vagys įsibriovė į jos butą, iš- 
lauždami duris, viską išvertė ir 
suradę kiek pinigų bei kitokių 
vertingesnių dalykų, pasigrobė 
juos ir išdūmė.

Toji piktadarybė buvo atlikta 
tarpe 8-10 vai. vakare. Ona Guss 
dirba kaip padavėja J. Malio-: 
riaus restorane, esančiame Lie-, 
tuvių Auditorijos name. Spėja
ma. jog kas pasekė jos judėji
mus.

Nuvyko j Ligoninę 
Patikrinti Sveikatą

Nastė Balutavičius užprenu
meravo Sandarą kaip dovaną 
Kalėdoms savo tetai Onai Šal- 
nienei, 11152 S. Homan Ave., ir 
dar pridėjo auką laikraščio pa
laikymui.

Ponai Kazys ir Josephine Kriš
čiūnai, gyveną Beverly Shores, 
Ind., rengiasi išvykti į Miami, 
Fla., kur jie praleis žiemos se
zoną.

Dainininkė Ona Skeveriūtė 
grįžo iš Ispanijos ir iš kitų Va
karų Europos kraštų, praleidusi 
ten mėnesį laiko. Dabar, sausio 
6 dieną, ji celebruos Chicagoje 
savo gimtadienį.

Ponia Barbora Zekas, 6726 S. 
Campbell Avė., užsimokėdama 
prenumeratą pridėjo dar ir auką 
laikraščio palaikymui.Juzė Krištolaity tė-Daugėlienė

Dr. Kazio Griniaus šimtojo 
gimtadienio minėjimas Ciceroje 
įvyks parapijos salėje, 1500 S. I 
49th Ct., sausio 8 diena 2 vai. po 
pietų. Kalbės Lietuvos gen. kon
sulas dr. P. Daužvardis, Cicero 
miesto vald. atstovas Jonas' 
Kimbarkas ir kt.

Paskaitą skaitys agr. Jonas 
Daugėla iš Cleveland. Meninėje 
dalyje solistė Juzė Krištolaitytė, 
muz. A. Vasaičiui akompanuo
jant. Aktorius L. Barauskas skai- •* 
tys Vytauto Mačernio ir Antano 
Rūko kūrybą.

Krisdamas Nuo Kopėčių 
Sulaužė Rankos Kaulą

Leroy Daunius, 1415 S. Cres
cent, Park Ridge, Ill., taisyda
mas savo namus, nukrito nuo 
kopėčių ir sulaužė dešinės ran
kos kaulą. Dabar jis gydosi Wes
ley Memorial ligoninėje.

Lerov vra sūnus northsaidie- 
čių Izidoriaus ir Veronikos Dau
niu.

Karolis Griškonis

Suzana Viliutė - Schweer su 
savo vyru John, gyveną Elm
hurst, Ill., važiavo automobiliu. 
Pasitaikius ledui, mašina pasly
do ir nuriedėjo į griovį. Vyrui 
buvo prakirsta galva, o ji tik 
lengviau sužeista.

Jonas Čėsna, 7350 S. Oakley, 
užsimokėdamas už Sandarą pri
dėjo dar ir auką parėmimui mū
sų spaudos.

Sunyko Palikti 
Dr. K. Drangelio 
Dokumentai

Dr. Kazys Draugelis, ilgame
tis visuomenės veikėjas, kuris 
mirė pereitą pavasarį, paliko 
daug svarbių dokumentų iš mū
sų netolimos praeities, o taip pat 
ir surašytus savo atsiminimus. 
Savo testamente jis išreiškė pa
geidavimą, kad tie jo atsimini
mai būtų išleisti knygos formo
je ir tam tikslui jis paliko $2,000.

Rūpintis jo atsiminimų išleidi
mu jis pavedė atstovams iš trijų 
organizacijų: Lietuvių Daktarų 
D’-augijos, Lietuvių Prekybos 
P ’to ir ALT Sandaros. Pastaro
sios jau buvo paskyrusios atsto
vus: Dr. Steponą Biežį, Adolfą 
T'aliūną ir Miką Vaidylą.

Šiems pradėjus darbą, staiga 
buvo patirta, jog visi dr. Kazio 
Drangelio palikti dokumentai 
“=udegė” testamento vykintojos 
namuose. Ne gana to, testamen
to vykintoja dabar atsikreipė į 
♦eismą, kad tie $2,000, palikti iš- 
’eidimui dr. K. Drangelio atsi
minimų, būtų priskirti prie ben
dro palikimo, nes, girdi, sudegus 
dokumentams, nebeliko ko iš
leisti.

Ši byla bus .svarstoma sausio 
10 dien teisėjo James M. Corco
ran kambaryje. Tokiam dr. K. 
Drangelio testamento laužymui 
pasipriešins paskirtieji doku
mentų globėjai.

MALONI VIEŠNIA
IŠ NEW YORKO

i čių, pasišventusių lietuviškai 
Veiklai.

Tikimės, kad už metų kitų ji 
sugrįš į Chicagą į savo gražią 
rezidenciją.

Linkiu f p-lei Euphrozinai lai
mingų Naujų Metų!

K. Čepukas

į Susirūpinęs Sveikata 
Užbaigė Gyvenimą

Jonas Tamušauskas, 83 metų, 
gyvenęs 821 W. 34 Place, pereitą 
pirmadienį iššoko per langą 
Evangelical ligoninėje ir krisda
mas ant žemės užsimušė.

Ligoninėje jis išbuvo trejetą

Parduoda ir Taiso 
Laikrodžius

Taisau laikrodžius, perku ir 
parduodu senus muzikos instru
mentus ir laikrodžius. Pašauki
te, jei turite ką parduoti iš tų 
dalykų.

Tel. 842 - 7707.
3228 So. Halsted Street
Leonas Sirus

savaičių, kur jam buvo padaryta 
operacija. Nusiminęs dėl blogo 
sveikatos stovio jis, matomai, 
nusprendė užbaigti gyvenimą.

Kas žino daugiausia, kalba 
mažiausia.

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service 

Guaranteed Flood Control
Clean and Repair Catch Basin- 

and Sewers

Gudriam ir protas reikalingas, 
kvailam i/: rankų pakanka.

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų. ,
2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833 - 8083

z\ntanas ir zVldona Gužauskai 
Savininkai

950 West 36th Street

Chicago, Illinois
LA 3-2267 -

ĮS1SH
GUB.

Pristatome Visokių Rūšių 
STATYBAI IR MAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS LTTWINAS, Prez. 

8039 8. Halsted St, VI 2-1272 
Apkainavimą Ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
RaJtlnB atdara kasdien nuo 8 vai. 
ryto Iki 8 vai. vakaro ir AeAtadle- 

niala iki 8 vat p. p.

4F

Helen Rudis užprenumeravo 
Sandarą kaip dovaną šventėse 
savo švogerkai poniai Gus Ra
mon, 5500 W. Higgins Ave.

Jonas Burba, 843 W. 33 Street, 
sunkokai susirgo ir pasilieka gy
dytojo priežiūroje.

Jis yra 93 metų amžiaus.

BRUNO KLEMKA
Home Builder & General

Contractor

10040 So. Kilpatrick

Oak Lawn, Ill.

TeL 424-3810

t
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Boleslovas Mace - Malcevičius, 
Rt. 2, Lemont, Ill., jau antrą sa
vaite praleidžia Silver Cross li
goninėje, Jolliet, III., kur jam 
patikrinamas sveikatos stovis.

Ponai Boleslovas ir Ona Mal- | 
cevičiai jau 11 metų ‘ išgyveno 
Lemonte. Prieš tai jie išlaikė per 
44 metus gazolino stotį Summit, 
Ill.

KVIEČIA Į SUSIRINKIMĄ !

SLA 134-tos moterų kuopos 
susirinkimas įvyksta ketvirtadie
nį, sausio 5 dien,ą 7:30 vai. va
kare, Hollywood salėje, 2421 W. 
43 Street.

Visos narės kviečiamos atsi
lankyti. Galėsite užmokėti ir už
silikusias narines mokesnis.

Birutė Yezavitas, sekr.

Gydosi Ligoninėje
Prieš pat Kalėdų šventes Ka

rolis Griškonis, 3223 S. Halsted 
St., pateko į Evangelical ligoni
ne, 54th ir Morgan St. Jo svei
kata laipsniškai taisosi.

Draugai gali jį aplankyti nuo 
1 vai. popiet iki 8 vai. vakare. 
Kambario numeris 133.

VLIKo atstovas ir visuomenės 
veikėjas agr. J. Daogėla atvyksta 
iš Cleveland© į Chicagą. Jis pa
tieks platesnį pranešimą apie 
VLIKo veiklą L. V. L. Sąjungos, 
Chicagos skyriaus, susirinkime 
šį sekmadienį, sausio 8 dieną, 11 
vai. ryte, Klubo salėje, 1500 So. 
49th Avė., Ciceroje.

P-lė Euphrozina Mikužiūtė vis 
dar neužmiršta* Chicagos. Ji bu
vo atvykusi praleisti Kalėdų ir 
Naujų Metų šventes savųjų, gi
minių, draugų ir pažįstamų tar
pe. Čia ji prabuvo daugiau kaip 
savaitę laiko.

P-lė Mikužiūtė plačiai yra ži
noma, ne tik chicagiečiams, bet 
ir newyorkieciams. Dabar ji gy
vena New Yorke, eidama svar
bias pareigas vienoje didesniu 
kompanijų.

Ji gerai pažįstama lietuviškai 
visuomenei, yra išbuvusi daug 
metų SLA organizacijos iždo 
globėja ir šiuo metu — centro 
iždininkė.

Ji veikė Chicagoje įvairiose 
lietuvių organizacijose, o ypač 
Chicagos Lietuviu Taryboje. Nė
ra galimybės šioje vietoje sumi
nėti jos nuveiktus darbus lietu
vių tarpe. Reikia pasakyti, jog 
mažai yra tokių darbščių ir dar 
čia gimusių ir augusių lietuvai-

t

Pranešimas
Lietuvių Moterų Draugijos 

•‘Apšvieta” metinis susirinkimas 
įvyks antradienį, sausio 10 die
na, 7 vai. vakare, Lietuvių Audi
torijoje, 3133 S. Halsted St.

Narės prašomos atsilankyti, 
nes bus patiekta raportų ir svars
tomi tolesnį draugijos reikalai.

Geras mūsų tautietis Petras 
Alšauskas, 5719 S. St. Louis 
Ave., sausio 10 dieną paminės 
savo 86-tą gimtadienį. Jis yra ki
lęs iš Lugavos kaimo, Kelmės 
apylinkės. Į Ameriką jis atvyko 
1910 metais.

Linkime jam geriausios svei
katos ir ilgiausių metų.

Pranešimas
Chicagos Lietuvių Našlių-kių 

Draugiško klubo metinis susi
rinkimas įvyks penkatdienį, sau
sio 13 dieną, 8 vai. vakare, Holly
wood salėje, 2417 W. 43 Street.

Nariai prašomi skaitlingai su
sirinkti ir išgirsti komisijų ra-

Išnuomoja Butą

Išnuomojamas butas, 5 kam
barių, šildomas karštu vandeniu, 
su maudyne. Marquette Parke, 
6709 So. Artesian Ave. Pasitei
raukite pas savininką.

Senesnio amžiaus porai, kuri 
galėtų pagelbėti dirbti, nuoma 
būtų nupiginta.

Išnuomoja Butą
Trijų kambarių, beizmente, 

Marquette Parko apylinkėje, ši
luma, karštas vanduo, maudynė. 
Butas gerai įrengtas, nuoma ne
brangi. Dėl kitokių informacijų 
patelefonuokite:

FR 6-0846

Dabar Mokame
Už Visas Sąskaitas

L,

TURTAS VIRŠ DVIDEŠIMT MILIJONŲ

Automobiliams aikšte greta mūsų įstaigos
Nuo spalio mėn. 17 d. 1966 m. sąskaitos yra apdraustos iki $15,000.00 

per Federal Savings & Loan Insurance Corporation.

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA Į
i; licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice

Cosmos Parcels Express Corp.
;i į, MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE i

:i V + 2608 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, Tel. WA 5-2787 |
:: * 2501 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, Tel. WA 5-2737 1
| * 3218 S. Halsted St., Chicago, Ill. 60608, Tel. CA 5-1864 į

I
 DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių

PAPIGINTOMIS KAINOMIS. į
Vedėjai — E. & V. Žukauskai į
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